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Kongreso delegacija susikirto 
su Hanojaus atstovais 

Saigonas. — Amerikos Kongre­
so delegacija sekmadieni buvo su 
sitikusi su Šiaurės Vietnamo, ko­
munistų, atstovais, ir jų pasikal­
bėjimas buvęs piktas. Kongresma-
nas William Chappel Jr. (derru, 
Fla.) .pasakė Hanojaus reprezen­
tantams, kad po to, ką jie, ameri­
kiečiai, dabar pamatė ir ištyrė, 
pakeitė nuomonę, ir jis pats da­
bar balsuos Atstovų rūmuose už 
karinę pagalbą Pietų Vietnamui. 
Atstovų rūmų narė Millicent Fen 
wick (resp., N J . ) negavo jokio 
atsakymo j jos klausimus apie 

dingusius karo belaisvius. Sen. 
Dewey Bartlett (resp., Okla.) iš­
klausęs propagandinius, šablo­
niškus kaltinimus amerikiečiams ' išlyginti ginčus. 
' dėl {vykių Vietname, pasakė, kad 
i tai ne diplomato kalba, bet "pa-
i mazgų pylimas". Vėliau senato-
įrius minėjo, jog jis grįžęs namo 
! prašys sekretorių Kissingerį at-
1 naujinti derybas, tartis su Sovie-
| tų Sąjunga, Kinija ir Šiaurės Viet 
Į namu, kad jie sulaikytų karą, nu 
.; trauktų puolimus Pietų Vietan-

pareiškimų komunistų adresu, 
praneša UP, tik jie ragina abi 
puses, Šiaurės ir Pietų Vietnamas. 

me. 

Delegacija apsilankė ir Pietų 

PHNOM PENH. — "Jų gal­
vos stiprios, bet širdys suminkš­
tėjo", — pasakė U m Sim. Kam-
bocijos ambasadorius Amcr:k:u 
po to, kai šeši iš aštuonių Kon­
greso narių šešias vaiai.^as -.ra-
Uido apsuptoj Kambodijos sos­
t inėj . Tik McCloskey ir Afazug 
sakė, jog jie balsuos už ekono­
minę pagalbą Kambcdijai. bet 
priešinsis karinei pagalba:. De-

Vietnamo kalėjimuose. Kongres- j legacija buvo pafrontėj , kalbe-
j manas Paul McCloskey Jr. (resp., j josi su fronto vadais. J iems bu-
Cal.) sakė, kad P. Vietname ko- i vo surengti priešpiečiai, dalyva-
munistų simpatikų kalėjimuose y- I vo min. pirm. Long Boret. No­
ra 32,000. Pusė jų dar nesulaukė! buvo tik prezidento Lon Nol. 
teismo. Tą reikalą taip pat refe- B u v o Hudirunkais, kai komunistų 

r ake tos sprogo vos keli blokai ruoš grįžę prezidentui Fordui 
Du iš aštuonių delegacijos n a ! .. . 

|rių, demokratai Bella Abzug (N. n u o J * ^ 1 ° P r o ? o s ****** 
:r su komunistų Khrner Rouge 
belaisviais. 

IT.) ir Donald Fraser (Mirm.) , 
susilaikė nuo bet kokių aštresnių 

Kardinolas apie 
Vatikano Rytų politiką 

Lietuvos ir Latvijos tikinčiųjų kova 
jsičS religinę priespaudą yra pati kiečiausia 

VIENA. — Neseniai Ameri-j 
koj lankėsi Vienos arkivysku- Į 
pas kardinolas Franz Koenig, 
Vatikano sekretoriato su neti­
kinčiais ryšius palaikyti pirmi­
ninkas ir asmeninis Pauliaus VI 
reprezentantas derybose- su ko­
munistais. Jam sugrįžus į Eu­
ropą, su juo turėjo pasikalbėji­
mą "The Detroit News" kores­
pondentas Edwin Roth. Tą laik­
raščio numerį dabar gavome. 

Kardinolas korespondentui sa­
kė, kad juo toliau nuo Rytų, 
tuo mažiau žmor.ės apie Ry tus 
supranta, daug yra labai naivių. 
Ypatingai sunku kas padaryt i 
komunistinėse valstybėse. Kar­
dinolui irgi atrodo, kad Vatika­
nas padarė perdaug nuolaidų 
(komunistams), gaudamas už 
tai labai mažai. Komunistai te­
betvirtina, kad religija yra di­
džiausias žmonijos pažangumo 
stabdis ir kad ji turi kaip gali­
ma greičiau išnykti. Austri jos 
kaimynė Čekoslovakija nors i r 
paskelbė, kad religijai laisvės 
nevaržys, bet praktiškai joks 
pilietis, jei nori turėti aukštesnį 
postą, negali išpažinti religijos. 
Tai didelis prieštaravimas t a r p 
to, kas skelbiama ir daroma. 

Vatikanas daug ką ž:no, ge­
rai painformuotas, bet vengia 

išeiti į atvirą kovą su komuniz­
mu, manydamas, kad tikintie­
siems galima padėti kitu būdu. 
Vat ikano vedamos i ,Ostpolitik" 
daug kas nesupranta a rba klai­
dingai supranta . Politika veda­
ma kantriai , o tai daug kas va­
dina nuolaidžiavimu. 

Kardinolas paminėjo Sov. Ru­
sijos žydų drąsumą, kovo­
j a n t už savo teises. Su jais 
gali lygintis t ik Lietuvos ir Lat­
vijos tikintieji, kurie veda kovą 
prieš persekiojimus pačiomis 
nepalankiausiomis sąlygomis. 
Lenki joj padėtis esanti geresnė. 
Ten Bažnyčia labai stipri , i r val­
stybė nepajėgia jos prispausti . 

Roth paklausė; kodėl Bažny­
čia už geležinės sienos vadinama 
Tylos Bažnyčia. Atsakė jam kar­
dinolas Koenig, kad ta ip ją va­
dinti geriau jai pačiai. "Ar jai 
būtų daugiau naudos, jei ji išei­
tų į bar ikadas ir pradėtu atvirą 
mūšį? Būtų sunaikinta i r tai, 
ką ji d a r tebeturi. Tokiu atveju 
aš visada prisimenu Lietuvos 
katal ikus, kurie randa vidurio 
kelią ir kovoja kitomis priemo­
nėmis, kovoja herojiškai". 

Buvo paklaustas kardinolas 
apie Katyną, bet j is, kol y ra 
tose pareigose, susilaikė nuo ko-
nentarų. 

Mažėja vedybų, 
daugėja skyrybų 
WASMNGTONA3. _ 1974 

metais Amerikoj vedybų buvo 
9 ' v > 9 .000 ) a rba 54,000 mažiau 

metais prieš tai. Skyrybų 
tą patį laiką buvo 970,000, 
. 57,000 daugiau nei 1973. 

.ybų skaičius nesumažėjo t ik 
_ j as valstijoje. 

Memorandumas 
del žmogaus 

teisių varžymo 
New York — UBA-BATUNas 

i&inrtrnėjo memorandumą dėl 
žmogaus teisių varžymo Pabalti­
jo kraštuose ir dėl religijos pries­
paudos Lietuvoj visiems Jungti­
nių Tautų Žmogaus teisių komisi­
jos nariams, susi rinkusiems 31 se­
sijai Genevoje. Ta sesija prasidėjo 
vasario 3 ir tęsis iki kovo 7. 
Prie memorandumo buvo pri­
jungti nuorašai memorandumų 
iš Estijos pogrindyje veikiančių 
organizacijų — Estų Demokratų 
Sąjūdžio bei Estų Tautinio Fron­
to, kurie buvo adresuoti JT gene­
raliniam sekretoriui ir JT Gene­
ralinei Asamblėjai. Taip pat bu­
vo pasiųsti leidiniai "The Viola-1 
tions of Human Rights in Soviet 
Oocupied Lithuania —-A. Re-
port fbr 1973 ir Report for 1974", 
kuriuos tam reikalui paskyrė JA 
V. Lietuvių Bendruomenės kraš­
to valdyba. 

New Delhi. — Ambasadorius 
VVilHam Saxbe Indijoj buvo su­
tiktas šiltai, nežiūrint, kad in­
dai supykę dėl Amerikos ginklų 
davimo Pakistanui. Saxbe vieną 
savaitę pakelėj į Indiją praleido 
Bangkoke, kol politinė atmosfera 

atvėso-

OORDOBA. — Amerikos gar­
bės konsulas John Egan buvo 
palaidotas San Geronimo kapi­
nėse. Iš konsulo artimųjų buvo 
tik jo žmona, 

Vancouver. — Šeši Kanados 
Pacifiko pakrantės uostai nevei­
kia, kai sustreikavo 4,000 laivų 
krovėjų. Nesutarė dėl atlyginimų. 
Krovėjai gauna 6.08 dol. per va­
landą, o reikalauja dar 1.50 dol. 
pridėtL 

WASHFNGTONAS. — Sen. 
Hubert Humphrey žada pasiū­
lyti įstatymą, kad mokesčių bū­
tų sumažinta ne 21 bil. dolerių, 
bet 30.5 bil. 

PHNOM PENH. — Preziden­
tas Lon Nol įsakė, kad visi ry- _ 
fiai, atgabenti Amerikos lėktų- | S a u d i Arabijos karaliaus FaiseJo kareiviai-asmeninė gvardija. Armijos | 
vais, turi būti skirti tik kariuo- Įka r;ų 3kaičius siekiąs 26.000 vyrų. Kariuomenę instruktuoja ir apmoko 

', ginftpfr** miestą. I laisvai samdomi amerikiečiai, buvę Korčdoa ir Vietnamo karo veteranai 

MASKVA BARA LIETUVOS 
JAUNIMĄ 

Klaipėdoj susitinka jie su užsieniečiais jūrininkais 
ir prekiauja "antisovietine literatūra" 

MASKVA. — Sovietų laikraš­
ty "Socialističeskaja Industria" 
barama klaipėdietė mergina, var 
du Valerija, kam j i mėgstanti 
susitikinėti su užsieniečiais jū­
rininkais. Ji, kaip ir kiti "ilga­
plaukiai lietuvių jaunuoliai", 
Klaipėdos uoste laukia atplau­
kiant laivų iš Vakarų ir pra­
sideda mainikavimas daiktais, 
supirkinėjimas užsienio valiutos, 
prekiavimas neleistina literatū­
ra, kuri Sovietijoj vadinama 
pornografine ir dar pavojinges­
ne -'antisovietine", įskaitant ir 
Aleksandro Solženicino knygas. 
Visa tai kursto lietuvių 'nacio­
nalizmą". Laikraštis rašo, kad 
'"būtų netikslu sakyti, kad kiek­
vienas atplaukiąs jūrininkas y-
ra ideologinis sabotažninkas ir 
politinis pasileidėlis, arba kad 
būtų šnipas, bet mes norime, 

kad mūsų piliečiai, draugauda­
mi su kita puse, laikytųsi mūsų 
šalies įstatymų ir atsimintų, jog 
reikia gerbti gero sovietų pilie­
čio vardą", rašo laikraštis. 

Per metus j Klaipėdos uostą 
užsuka apie 13,000 Vakarų pa­
saulio užsieniečių jūrininkų, dau 
giausia iš Vakarų Vokietijos, 
Danijos ir Norvegijos. 

Tajas atsakys bazes 
BANGKOKAS. — Naujoji 

Ta jo vyriausybė, vadovaujama 
Seni Pramoj, numato išprašyti 
amerikiečius, per 18 mėnesių 
panaikinti bazes. Pakeistų nuo­
monę tik tuo atveju, jeigu Tajui 
grėstų užpuolimas. 

Tajuje yra 25,000 amerikiečiu, 
i r 350 karo lėktuvų. 

Šventasis Kazimieras. Xežinomo lietuvių liaudies menininko darbas 

Alžirija: - ^mažinkit 
naftos kainu 

AL2IRA3. — Alžirija [spėjo 
naftos šalis, kurių atstovai šian­
dien Alžire susirenka, kad Ame­
rika bando j a s suskaldyti, dirb­
tinu būdu sukelti recesiją ir su­
mažinti naftos pirkimą. Naftos 
tada atsiras perteklius, ir jos 
gamintojai turės sumažinti kai­
nas. Užsienio reikalų ministeris 
Abdelaziz Bouteflika, kalbėda­
mas 13-kos šalių kolegoms mi-
nisteriams. prašė nemažinti naf­
tos kainų ir atsisakyti dolerio. 
Naftos kainos turi bū t : derina­
mos su Vakarų produktų kai­
nomis, taip pa t pakilusiomis. 

Kol kas nematyti, kad Bou-
teflikos įspėjimas paveiktų ki­
tus užsienio reikalų rninisterius.. 

Teroristai 
susprogdino 

fabriką 

Iranas - vienos 
partijos valstybe 
TEHERANAS. — šachas Rė­

za Pahlevi paskelbė Iraną vie­
nos partijos valstybe. Savo pi­
liečius, "kurie tiki karaliaus re­
žimu, konstitucija i r iraniečių 
revoliucija" prašė dalyvauti 

BONNA. — V. Vokietijos 
! kancleris Helmut Schmidt d a r 
I nėra pilnai atsigavęs po ligos, 
gripo ir plaučių uždegimo. Savo 
kelionės į Pekiną kovo mėnesį 

! negalės įvykdyti, priverstas a t i 
dėti vėlesniam laikui. 

N^ JROBL — Kenijos sos t inei 
Nairobi mieste, autobusų s to-
t v padėta bomba užmušė 27 

Shelton, Conn. _ šeštadienio, b u s ^ ^ i o s e c 

naujoj politinėj organizacijoj, žmones. Prieš porą savaičių d a r 
49 procentus visų privačių bend- į dvi bombos sprogo ir buvo keli 
rovių akcijų turės priklausyti i grasinimai didlesiem pastatam. 
darbininkams, 99 procentai vais- Į Teroristai pasivadinę "Neturt in-
tybės valdomų įmonių taip pat gųjų išsdaisrinimo frontu". 

sivaainę "VVeather Underground, 
įsiveržė į Sponge Rubber Products 

' kompanijos fabriką, tris nakti­
nius sargus surišę išvežė į mišką 
ir paleido,' o fabriką sudegino. 
Nuostolių apie 10 mil. doL 

Arabu ultimatumas 
Volkswagenui 

KAIRAS. — Arabų šalių boi­
koto konferencija Vakarų Vo­
kietijos Vclkswagenų automobi­
lių kompanijai davė trijų mėne­
sių ultimatumą nutraukti bet 

Visi žino. kad Alžirijo3 ministe- ; kokius ryšius su Izraeliu. Jeigu 
ris y r a vienas didžiausių Ame­
rikos ir Vakarų nedraugų. 

to nepadarys, ir juos įtrauks į 
"juodąjį sąrašą". 

Volksws genai gamina Wan-
kel motoras vienai Izraelio kom­
panijai. 

dirbantiems, 
naftos, plieno, 

vario ir transportacijos įmonės, 
kurios pasiliks valdžios žinioje. 

Dviejų partijų sistema, veiku­
si iki šiol. bus sulaikyta bent 
dvejiems metams. 

LONDONAS. — Praėjusį 
penktadienį: Londono požeminių 

į traukinių nelaimė buvusi didžiau 
i sia tų traukinių istorijoj, ir už­

muštųjų skaičius iki vakar die­
nos pakilo iki 37. 

New York- — Amtrak, keleivi­
nių traukiniu administracija, per 
ka 200 naujų Metroliner tipo ir 
235 dviejų aukštų vagonus ir 
traukinių susisiekimą nori page­
rinti. 

Chiccrga turi 
geriausią orkestrą 
NEVV YORK. — Už geriau­

sius 1974 metų klasikinės mu­
zikos įrekordaviraus visos trys 
premijos atiteko Chicagos sim­
foniniam orkestrui, vadovauja- Į 
mam Sir George Solti. Įrekor 
duota Berliozo "Symphor.ie Fan- ' 
tastique" gavo žymenį už ge- i 
riausią albumą, orkestrinį atli- j 
kimą ir technikinį suderinimą. 

WASHIXGTCNAS. — Sen. i 
Edward Kcnnedy žada pasiūlyti 
įstatymo projektą. 'kad būtų at­
šauktas draudimas prekiauti su 
Kuba ir Ameiikos piliečiams jo­
je lankytis. Kssir.geris dieną 
prieš tai irgi minėjo, kad 14 me­
tų veikus.as ekonomines sankci­
jas prieš Kubą reikėtų nuimti. 

NEVV YCRK. — "Daily News". 
New Yorko i r visos Amerikos 
didžiausias laikraštis, vakar ne­
išėjo, kai sustreikavo 900 sunk-i Toni Schmueker Vo'.kswa?eno ben 
vežimių vairuotojai. išvežioja, ?™ v ė s nuvažiavime VVolfsburge. 
. ., 2 , T ., . . . . . „ . j Vakarų Vokietijoje, išrinktas nau-
laikrast,. Laiknucto t i ražas sie-, j u o j u | e f u J ; g t i k i g i | | | | t l t M „ j , , 
kia daugiau negu 2 milijonus m e t u ūkiškai negaluojančią autorao 
egzempliorių. ibilių gamybos bendrovę sustiprinti 

BRIUSELIS. — Europos Ben­
droji rinka kviečių turi daugiau, 
negu gali suvartoti, ir jų grūdų 
perteklius konkuruos su Ame­
rikos ir Kanados derh'umi. 

MAALE ADUMTN, Izraelis. — 
Apie 50 žydų bandė įsikurti ir 
apsigyventi 12 mylių nuo Jeru­
zalės iš Jordanijos a t imtame 
ruože, bet juos kariuomenė su­
gaudė ar išvaikė. Jie slaptai bu­
vo nusigabenę iš anksto paga­
mintus, tik išardytus, namus. 
Kai kareiviai juos iš ten krapš­
tė, jie šaukė, kad vis vien su­
grįš, nes ten esanti žydų žemė 
nuo seniausių laikų. Ginčijamoj 
teritorijoj Izraelis neleidžia įsi­
kurt i savo piliečiams. 

VOKIEČIU TERORISTUS IŠLEIDO 
BERLYNAS. — Sekmadienio 

balsavimuose Vakarų Berlyno 
stipriausia part i ja išėjo krikš­
čionys demokratai, gavę 43.9rr 
visų balsų. Iki šiol buvus: stip­
riausi socialdemokratai surinko 
42.7 proc. Laisvieji demokratai 
gavo likusius balsus. Prie krikš­
čionių demokratų laimėjimo pri­
sidėjo ir jų partijos vado, kan­
didato į miesto merus, pagrobi-

I mas. Spėjama, kad socialdem> 
kratai sudarys koaliciją su lais­
vaisiais demokratais ir miestą 
valdys toliau. Jų partijos vadas 
Klaus Schuetz kartu bus ir me­
ru. J is tose pareigose jau yra 
septynerius metus. Per paskuti­
niuosius ketverius metus Vaka­
rų Berlyną valdė vieni socialde­
mokratai, 1971 surinkę 50.4rf 
balsų. Krikščionys demokratai 
turės 68. socialdemokratai 67 ir 
laisvieji demokratai 11 atstovų. 

Vakarų Vokietijos vyriausybė 
nutarė patenkinti teroristų rei­
kalavimus ir pagrobto Peter Lo-
reaz gyvybę gelbėti. I i Frank-

i furto aerodromo vokiečių lėk­
tuvas išvežė 5 anarchistus. Kiek­
vienas jų dar gavo ir po 52,000 
dolerių. Išgabenimas buvo ro ­
domas per televiziją, kad te ro­
ristai galėtų būt: tikri, jog t a i 
nėra melagystė. Kur jie panorės 
būti nuvežti, da r nebuvo žino­
ma, bet lėktuvas pirmiausia nu­
sileido Damaske. 

Lorenz likimas vakar da r ne­
buvo žinomas. Policija p rašė 
duoti kokį nors ženklą, kad j i s 
tebėra gyvas, bet teroristai ženk 
lo nedavė. 

K A L E N D O R I U S 
Kovo 4: šv. Kazimieras, L1&. 

tuvos globėjas; šv. Alicija, Gi-
nutis. Daina. 

Kovo 5 : šv. Teofilis, šv. Gerb­
sima, Vydotas, Giedrė. 

Saulė teka 7:23, leidžias 6:43. 

0 R A 3 

Dalinai saulėta, bet šalta, a-
pie 28 laipsniai. 
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IŠTVERME ATNEŠA LAIMĖJIMĄ 
Juokiasi tas, kuris paskuti- vo. Nežinodami, ką su tais pū-
nis juokiasi. liais daryti gydytojai, ėmė žaiz-

Zmoniu išmintis <*«* atsiradusius pūlius girti: pa 
laiminti pūliavimai (laudable 

Neįtikėtiną gyvenimą turėjo p ^ ) _ jįe sakydavo. Tik 1865 
didžiausias žmonijos geradaris metais Listeriui atėjo galvon 
gydytojas anglas, karalienės Vik- mintis sterilizuoti chirurgines 
torijos pakeltas į baronus - ba- žaizdas atskeistu karboliu (car-
ron Joseph Lister (1827-1912). fc,0]įc acid). Toks jo sumanymas 
Taigi, tas Listeris atnešė ligo­
niams didžiausią naudą - apsau­
gojo juos nuo mirties, dėl supū­
liavimo po oepracijų. Pradžioj, vi 

pasirodė esąs teisingas. Nesuskai 
tomus kiekius pacientų tada jis 
išgelbėjo nuo mirties. Jis pakeitė 
visiškai chirurginę praktiką su­

sų gydytojų išjuoktas, gailestingų mažino žmonių mirtingumą po 
seserų neklausomas, ištvėrė tieso- j j^jos amputacijos iš 43 proc iki 
je — susekė, kad bakterijos užkre 15 p r o c . 
čia žaizdas, jei gydytojas nesiplau smogas netiki gerims naujovėms 
na rankų prieš operaciją. Dabar 
šį reikalą gal kiekvienas vaikas 
žiną Tada buvo kitaip — nė vie 

Kaip mūsų laikais, taip ir se­
niau žmogų valdė ir tebevaldo į-

A r . t a n . n a Sk.r.kier.e s - s a v e b e n d r a d a r b e Mar: a Liūdžiu.-f n u o l a t r ū p i n a s : 
g e r u aar'cu d a r y m u ir t i k t r u m p a m la ikui c r i s ė d a u ž k ą s t i . 

N u o t r . M. N a g i o 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
MiamL Fla. 

^oc-.-.-...-.,. bet juokiasi tik gelbėtus pacientus — vis vien 
' netikėjo Listerio išrasta naujeny-

nas gydytojas nežinojo, kad rei- pročiai, nors jie būtų ir labai ne-
kia be bakterijų apseki operuo-! sveiki. Mes nemetam rūkę, nors^ži 
j a n t Tiesiog neįtikėtinas yra jo : nom kad tai mirtinas įprotis. N e ­
gyvenimas. Pasimokykime visi tikėjo Listerio sėkmingumu tuo-
žmonėms gero darantieji ir nebo- j laikiniai chirurgai. Nors jie 
kime jokių žmonių persekiojimų vaikščiodami po Listerio palatas 
kovoje dėl teisvbės. Juokėsi gydy- neužuodė biauraus pūlių kvapo, 
tojai iš Listerio plovimo rankų nors jie patys matė iš mirties iš 
prieš 
tas. kuris juokiasi paskutinis. 

Kovą prieš bakterijas Lis-j be; netikėjo, kad reikia dezinfe-
teris pradėjo gyvendamas Angli-ikuoti rankas ir operuojamą vie-
joje, Londone.' Jis sužinojo iš į tą, kad mažiau supūliavimų būtų 
prancūzo gydytojo Louis Pasteur j po operacijos. Nuostabus žmo-
(1822—1895)', kad uždegimas at-įgaus atžagarumas. Net ir mokyti 
siranda dėl kenksmingų bakteri-1 žmonės nenusilenkia tiesai iš kar 
Jų įsįveisimo kūne. Šitą medici- i to. Taip atsitiko ir su didžiausiu 
nišlcą tiesą Listeris pirmasis pri- ligonių geradariu Listeriu. 
taikė kevai su tomis bakterijomis. Rodos tuojau chirurgai turėjo 
Tais laikais tai buvo naujas — pasisavinti Listerio metodą ope-
niekam negirdėtas dalykas. To- mojant ir savo ligonius gelbėti 
dėl nė vienas gydytojas netikėjo j nuo mirties po operacijos dėl su-
ListeriuL Jam skaitant savo atra- į pūliavimo. Bet kur tau! Jie ne t 
dimą - kovą prieš bakterijas o- nė mėginti nemėgino išbandyti 
peruojant Paryžiaus gydytojų I Listerio metodus. Londono gydy-
susirinkime — visi gydytojai iš; tojai kurį laiką ignoravo Listerį. 
jo juokės. Jiems buvo svetima i- j Jo išmokyti gydytojai apleido jį. 
deja rankų plovimas prieš opera- į Net gail. seserys prieštaravo vi-
ciją. Dabar visi žino Listeriną —! sam Listerio darbui. Viena lai­
tai bakterijas burnoje mažinan- j mė, kad Listeris nepasidavė nusi-
tis skystis. Jis pavadintas prisi-J minLmui. Jis buvo labai ramus 
menant Listerį . pionierių kovo- Į ir pakentė visuotiną juomi nesi-
jant su žaizdų užkrėtimu ope- domėjimą su mažu dvasiniu įsi-

ruojant 
Antiseptika 

Antiseptika - tai apsaugojimas 
nuo pūliavimo. Vartojamos da­
bar įvairios medžiagos bakterijų 

tempimu. 
Skaudu Listeriui buvo, kad net 

garsus ano meto moterų ligų gy­
dytojas Škotijoje Sir James Y. 
Simpson tvirtino, kad Listerio me 
todas nieko gero neduosiąs. Ta ip 

PAMINĖTA VASARIO 16 

Miami amfiteatre trečiadie­
niais ir penktadieniais vyksta 
vieši koncertai su miesto simfo­
niniu orkestru, o gausią audito­
riją sudaro svečiai vasarotojai 
iš įvairių kraštų. Gi metuose vie­
nas perjetadienis yra skirtas lie­
tuviams ir ši proga y ra išnau­
dojama Vasario 16-jai. 

Šiais metais Vasario 16-tcs 
šventę pradėjome vasario 14 d. 
vielų koncertu Bayfront amfi­
teatre. Meninę dalį, palydint 
simfoniniam orkestrui, atliko 
solistas A. Brazis iš C'nicagos. 
Orkestrui švelniai grojant Br. 
Jonušo maršą "Leiskit į tėvy­
nę", ne vienas susigraudino, pri­
siminęs vergiją kenčiančią tėvy­
nę, š i s puikus koncertas buvo 
baigtas Lietuvos himnu, giedant 
solistui ir pritariant orkestrui. 

Vasario 15 d. 11 vai., vienoje 
iš Miami bažnyčių, turėjome iš­
kilmingas pamaldas. Mišias at­
našavo prel. J. Balkūnas, o j am 
asistavo kun. J. Razutis ir kun. 
A. Senkus. Solistas A. Brazis, 
savo iškiliu giedojimu, prisidė­

jo prie pamaldų iškilmingumo, 
kurios baigtos Lietuvos himnu. 

Vasario 16 d. Miami Lietuvių 
klubo gan didelės patalpos jau 
buvo perpildytos vietos ir atvy­
kusių lietuvių svečių vasaroto­
jų. Čia vyko pagrindinis Vasa­
rio 16-tos minėjimas. 

Minėjimo įžangą padarė Mia­
mi Altos skyr. pirm. P. š i las , o 
visą programą labai puikiai pra­
vedė kanadietė Sakalienė. Įne­
šus vėliavas, buvo sugiedoti JA 
Valstybių ir Lietuvos himnai. 
Invokaciją sukalbėjo kun. A. 
Senkus. Ugningą kalbą pasakė 
prel. J. Balkūnas. J o kalba buvo 
daug kar tų pertraukta ploji­
mais. Taip pat gražų žodį t a rė 
ir svečias iš Chicagos D. Kurai­
tis. Meninėje programoje padai­
navo sol. A. Brazis. Gausi pub­
lika j am kėlė ovacijas ir vis pra­
šė dar daugiau padainuoti. Baž­
nyčioje vargonavo ir solistui A. 

KANADOS ŽINIOS 
Calgary, Alberta 

TRISPALVĖ PRIE MIESTO 
ROTUŠĖS 

Calgary m^ras R. Sykes leido 
lietuviams nepriklausomybės at­
kūrimo aieną iškelti tautinę vė­
liavą prie miesto rotušės ir pa­
skelbė Calgario mieste Lietuvių 
dieną. Vėliavą pakėlė L. Norei­
kaitė, atstovaudama vietos jauni­
mą. Vakare, įvykusiame pobūvy­
je, dalyvavo miesto aldermanas 
B. Simpson su ponia, jis perskai­
tė mero proklamaciją ir pasveiki­
no šventės dalyvius. Pagrindinę 
minėjimo kalbą lietuviškai ir 
angliškai pasakė prof. K. Lederis. 
Jaunimo šokių grupės pašoko du 
tautinius šokius. (Vadovės: E. 
Krausienė, I. Baruta, M. Stakėnai 
tė) . Minėjime dalyvavo Baltic 
Youth būrelio nariai K.L.B. pirm. 
A. Nevada rūpinosi ir gavo lie­
tuvių reikalui miesto mero R. Sy­
kes palankumą. 
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buvo sur inkta per 1,600 dol. 
K a i kitose Floridos vietovėse 

Vasario 16 minėjimai prasidėjo 
prieš 2 -3 metus , t a i Miami tas 
jau vyksta nuo 1950 m. Aišku 
savaime, k a d pradžia visuomet 
esti sunki, be t A. Kaulakio ini­
ciatyva ir pastangomis, kad ir 
svetimose patalpose ir esant 
mažam skaičiui pritariančių lie­
tuvių, ledai buvo pralaužti. Taip 
pa t A. O. Kaulakių pastango­
mis, iš Floridos gubernatoriaus 
kasmet buvo išgaunama prokla­
macija, skelbianti Vasario 16-tą 
Lietuvių d iena visoje Floridos 
valstijoje. 

Šios šventės proga už A. Kau­
lakio didelius nuopelnus lietu-

• Redakcija straipsniu 
įuožiūra Neaunaudotų .iraip->nn, 
oetaugo, juos grąžina Uit S etna-
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• Redakcija l»rb£. *a»d»er. 
nuo 8:30 du 4.30, seStadie^ 
niais nuo 8:30 iki 12:00. 

• Administracija dirba ka> 
dien nuo 8:30 iki 4:30, š e š t a 
dieniais nuo 8:30 iki 12:00 
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Braziui akompanavo jo žmona vybei, buvo išreikšta jam vieša 
Aldona Brazienė. 

Floridos gubernatoriaus ir 
Miami miesto mero proklamaci­
jas bei Altos skyriaus rezoliu­
cijas perskaitė Miami Lietuvių 
klubo pirm. J. Jankienė. Aukų 
Lietuvos laisvinimo reikalams 

dytojai vartojo Carrel-Dakin skle- iš visų pagarbos tik tada, kai jis 
dinj (chlorino skiedinys) apsau- atlaiko tų laikų kritikų puolimus, 
gojimui žaizdų nuo supūliavimo. Tas tikrai įvyko su didžiuoju zmo-
Medicinos istorikai tvirtina, kad nijos geradariu — gydytoju Lis-
Listeris pastatė chirurgiją ant ge- teriu. 

padėka ir įteikta simbolinė do­
vanėlė, t r i jų Lietuvos preziden­
tų medalis. A. Kaulakhr nega­
lėjus šiame minėjime dalyvauti, 
skir tą medalį priėmė jo žmona. 

Miami Vasar io 16-tos minėji­
mą labai puikiai suorganizavo 
Altos skyrius , kur iam vadovau­
j a energingas visuomenininkas 
P. š i las. " P . J . 
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treč. ir sešt t u 

sunaikinimui. Antiseptika . tai visada buvo ir bus, kad gydy-

riaušių žmonijai žinomų kojų, 
kad jis vienas padarė žmonijai 
daugiau gero, negu visi viso pa­
saulio chirurgai kartu sudėjus. Ki­
ti vadino Listerį išlaisvintoju 

Išvada. Nebijokim vargo — 
dirbkime visi artimo naudai. Ne­
bokime bet kokių kritikų, kai tie-

Kadangi azart inių lošimų pa­
jamos vis mažėja, t a i kunigaikš­
ty s t ė nusprendė savo teritoriją 
paverst i į kuror tą . Į jūrą išme­
tami milijonai kub. metrų smė-

sasilpninimas bakterijų veiklos, t o j a ; savo kolegai, ką nors svar- chirurginių pacientų iš drebulio, 
jų nesunaikinant. Tas pats yra ir baus atradusiam, neteikia reikš- S a u t 0 n u o kraujo užkrėtimo pu-
nžudant. Antibiotikai — tai m e s . j i e tvirtino, kad Listeris č ia ! l i a i s-
kas bakterijų panaikinimas jas nfeko naujo nesuradęs. Girdi kar-
nuzudant. Antibiotikai — tai boij0 rūgštį jau prancūzai anks-
vaistai, sumažiną bakterijų stip- j č j a u n a , 40]-e Kai Listeris atvvko 
rūmą. Tada organizmo apsigina­
mosios jėgos bakterijas sunaikina. 
Ta i tiek bendrų žinių apie bakte-

Amerik.m ir Pensilvanijos gydy 
tojams skaitė paskaitą apie anti 

Nuostabu, kad pirmieji bandę 
antiseptiką prieš Listerį du gydy­
tojai — Oliver VVendel Holmes ir 
Semmelvv-eise, buvo tų laikų gy­
dytojų nušvilpti. Jiedu mėgino sa 

^Cz^JuK/iSZ -JsBį^.. 5* 

septiką operuojant, tada dar n ė vo kolegoms įrodyti, kaip galima 

praktikavo Listerio metodo. Ta i jų vaikų išgelbėti nuo mirties po; 
buvo baisūs laikai medicinoje, gimdymo, vartojant antiseptines. 

rijų naikinimą žmogaus kūne ir v į e n a s Amerikos gydytojas n e - b ū t ų milijonus nėščių moterų ir 
jo paviršiuje. 

Pagrindinriai antiseptiniai vais­
tai yra: alkoholis, boro rūgštis, ž m o n ė s mirė nuo užkrėtimo. B u . ar aseptines priemones — nieko 
fenolas, creosotas, deginantysis v o žinomos užkrėtimo priežastys, 
sublimatas, druskos skiedinys, be t gydytojai nesistengė naujo-
an-glis, chlorinas, taninė rūgštis, mis žiniomis naudotis, 
cukrus ir actas. Listeris naudojo 
fenolą (phenol) užmušti bakte­
rijas operacijos kambaryje. Tuo-

Žmonės priima gėrį pamažu 

Iš dalies galima išaiškinti gydy-
mi jis sumažino pūyliavimą žaiz-.tojų nepasinaudojimą iš pradžių 
dų po operacijos. Tais laikais dau naujomis naudingomis žiniomis 
gumas pacientų mirdavo po ope- operuojant. Jie pradžioje nepriė-
racijų dėl supūliavusių žaizdų, mė mokslo toki<3 genijaus, kaip 
Niekam kitam į galvą neatėjo Louis Pasteuro. Tik pamažu t ie-
bakterijas naikinti operuojant j sa pasiekė gydytojų širdis ir sme-
N>t po taip paprastos operacijos genis. 1896 metais jie pamažu 
ka ip nupiovimas (amputacija) pradėjo švarinti operacijos kam-
kojos, pacientai mirdavo dažnai, barius (antisepsis) ir kai kurie 
dėl žaizdos pūliavimo. Listerio' vartoti ėmė bakterijas užmusan-
palatose pranyko dvokimas nuo čią techniką — asepsis. 

. į l : :ais laikau* taip visose pa 
lirose b'.rvcv 

Li.stcrin osmn-i 
Ijįmi gražaus sudėjimo ir vei-

rlo T.'-vris buvo kvakeris. Jo tė-
%-as buvo vienas ankstyvųjų mik-

dirbėjas. Sūnus gimė 
Anglijoje ! c 27. Mokėsi Škotijoje. 
B u v fcMJttMU katp gero būdo, 
taftą mkgBĘf ir mielas chirurgi-
ĮTM Bokytojas. Apie 1855 m. jis 
T5rtd^' 
Mcncijos apturimas 
nuo kurių daug pacientu mirda< 

?"5 rūpintis apie baisias po 

Listeris įsakė savo seserims li­
goninėje su dubeniu dezinfekuo­
jančio skysčio sekti jį nuo vieno 
ligonio prie kito. Jis rankas pa­
merkdavo { tą skystį prieš apžiū­
rėdamas naują ligonį. Atėjo pa­
galbon Listeriui 1886 metais garo 
sterilizacija, gydytojo prancūzo 
Kocho sugalvota. Pagaliau buvo 
priimta visų gydytojų bendros at-
siseptikos priemonės. Jas įvedė 
Von Bergman 1891. 

Senesnieji rrrūsKkiai atsimena. 

sa būna peršama, jos nepriiman- lio ir sudaromi nauji dirbtiniai 
tiems. Tas nutinka ne tik medi- pusiasaliai. Taigi Monako kuni-
cinoje, bet ir religijoje, o taip pat ga ikš tys tės teri tori ja padidės 
visur k tur . Tik prisiminkim ne- du kar tus . jm 
reikalingas religines kovas dėl tik­
ros tiesos priėmimo. Dabar, po 
pusės tūkstančio metų klaidžioji­
mo gr.įžtama prie kadaise tiesos 
pionierių skelbtų tiesų įgyvendi­
nimo. Gerbkime savo kūrėjus — 
naujų teisingų kelių gyvenime 
mums nurodytojus — greičiau su­
silauksime ne tik sau, bet ir sa-

iviems vaikams didesnės naudos 
visose srityse. Iš kitos pusės, visi 
gerai darantieji, nebokime bet 
kokių audrų, iš kur jos nekiltų: 
dar atkakliau skiepykime savie­
siems tikrus kelius visokeriopon 
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iš to neišėjo. Tų laikų gydytojai 
laikėsi vien senų — moteris po 
gimdymo dėl karštinės marinan­
čių metodų. Jie nesiplovė rankų, 
tirdami gimdančias moter i s . Ja ip j w e i k a t o n j arėdami, kad sa-
jie jas užkrėsdavo. Tada n e ž i n o j o t . . j o s n e r e t a i k r a t Q s L 
jie bakterijų veiklos. O kai paga-! 
iiau sužinojo — tai ilgai dar ne-1 Pasiskaityti: Modern Medicine, 
tikėjo. Tik nenuilstamos Listerio į September 17, 1973. 
pastangos nugalėjo netikėlius, j 
Moterys buvo išvaduotos nuo po-
gimdymo karštinės. Ligoniai bu­
vo išgelbėti nuo supūliavimo po 
operacijos. Vis tai turi būti dė­
kinga žmonija vien Listerio at­
kaklumui nepasiduoti netiesos 
prisilaikytojams. 

Tiesa laimi 

Po metų, kai Listeris atvyko j 
Londonan, 1897 m. karalienė! 
Viktorija pasiskyrė jį savo gydy-; 
tojų ir suteikė jam barono titulą, j 
Tai buvo pirmasis gydytojas ga­
vės tokį titulą. Savo veiklos me-i 
tu Listeris buvo labai stropiai) 
savo žmonos remiamas. Jis mirė j 
1912 m. sulaukęs beveik 85 metų. Į 
Tauta jį gerbė, nes jis tiek daugį 
jai pasitarnavo. Taip jau visada 
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Plokčtelės su sąskaita bus tuojau Jums pasiųstos. 

> ̂  * * * • * * . • . * . 4 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
BM SO. HALSTED STREET TEL. — CA §»7»1 

RADIJO IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 
DIDELIS PASTRINKTMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS APARATŲ. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 
kaip per Pirma pasaulirų xarą gy-lnutinka, kad atradėjas susnauKia' — - , , l t t J l „ . n r t - r - r 

Ofs. PO 7-6000 Res. GA S-727? 
DR. A. JENKINS 

aYDTTOJAS TR CHIRURGAF 
3844 West 63rd Street 

Valandos pagal susitarimą 

DR, K. A. V. JUČAS 
TeL 7 6 S - S S 1 0 — 4 8 9 - 4 4 4 1 

ODC8 LIGOS — CHIRUROIJA 
OftaRl 

1408 W. NORTB AVE. 
«S9t S. MTLWAUKEE AVE 

Valandoa pasai susitarimą 

Visi telefonai 652-1881 
DR. F. Y. KAUNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 8©. 49th Court, Cicero 

VaL kasdien 10-12 ir 4-7 Treeiad b 
••Stad tik ausltarua. 

DR. TERESE KAZLAUSKAS 
VAIKŲ L I G Ų SPECIALISTE 

1755 W. 141 Street 
Ottead P a i t , IR. 18463 

Valandos pata i tusrtartma 

Tel « 

Tel ofiso ir boto OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
1443 So. 50th Avenoe, Cicero 

Kaadlen 1-8 vai. Ir 6-8 vai . vak 
LSskyrus treč ladlenlua. 

VAt&dlonlal* 12 Iki 4 vai popiet 

TeL REliaace 5-1811 
DR. WALTEB J. KIRSTUK 

(Lietuvis gydytojas) 
3925 West 59th Street 

VaL: pirmad., antrad. , ketv irtad. b 
penktad. nuo 12-4 vai. p . p. 6-8 
vai. vak. šeštad. 12-2 vaL p. p 
frečiad. uždaryta. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA LR CHIRURGĖ 
Kf-DIK.1V IR VATKp U G Ų 

S P E C I A L I S T E 
MEDICAL B C I L D I N t ' 

7158 South W e s t e m A v e t 
ba landos: Kasd ien nuo 10 v. 
ki 1 vai. popiet. 

Ofiso telef. R E 7-11 SS 
Rezid. telef. 2 3 9 - 2 9 1 9 

% »fl<*> H E 1-1818. Rez. P R S-f 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
sTYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Sr^r'alvbė vidans ligos 
2454 West Tlst Street 

(71 -oš Ir Campbel l Ave . , kampas ) 
/ a i . : plrmad., ant tad . , ketv . Ir penkt 

Nuo S iki 7 vai . p. p. 
Tik sus i tarus 

TeL — 282-4422 
DR. ROMAS PETKUS 

\ KTŲ LIGOS — C H I R U R G I J A 
ofisai: 

111 N. W A B A S H A V E . 
4200 N. C E N T R A L A V E . 
Valandos pa«ral s u s i t a r i m ą 

DR. FRANK PLE6KAr~ 
OPTOMETRISTAS 
(Kalba lietuviškai) 

3628 W. 71st St. — TeL TS7-5149 
Tikrina akis . P r i t a i k o a k i n t a s fr 

"ermtart lenMed". 
VaL pagal sus i tar imą. I š d a r y t a treč 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, POSLfiS LR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2656 W. 6Srd Street 

Vai. antrad. nuo 1-4 popiet 
ir ketv. nuo 5-7 vakare 

Ofiso teL 776-2880; rez. 44ft*5« 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Streat 

Ofiso teL R E 5 - 4 4 1 0 
R e d d . G R 6-OS17 

Valandos: pirm. Ir ke tv . n u o 1 vai 
tki 8 vai p. p. Ir n u o 7 iki 8 vaL rak 
intr. ir p e n k t nuo 1-8 va i . p. p 

Ir vakarais pagal sus i tar imą. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir moterų %os 

Ofisas tr rez. 2SS9 W. 5 9 t h S t 
Tel. P R o s p e e t 8 - 1 2 2 8 

Of'.so vai.: P irm. , antr . trec. Ir 
p e n k t nuo 2 Iki 4 vai tr n u o ( iki 8 
v. v. SeStad 2-4 vai . pop ie t Ir ktt« 
la iku pa^al sus i tar imą. 

Ofiso tel. H E 4-212S. X a m « GI 8-«19* 

DR, V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 West Tlst S t n e t 
^al.: pirm., antrad. , ketv . ir penktad 

2-6 ir 6-7 — 19 a n k s t o sus i tar ia . 

Tel. Ofiso P R 6-S446 

DR. F. C. WINSK0NAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

8107 West 71s» Street 
Valandos: 1-6 vai. popie t . 

Trec . Ir seAtad. pagal sus i tar imą 

Ofiso teL 7S7-2111; namu SSS.4SAO 

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS LR CHmURGAS 

6449 So. PulaakJ Bo«d 
Vai . : pirm. antr. ke tv . J .h u- « ^ . 
penktad . 2-5. -o*t paga l susitarimą. 



Automašinų rvofAlmės IT 

SOVIETINIS l A P i m i M A S POLITINE KREMLIAUS LIGA 
Auto nelaimių pasaulyje la- raščiai primena, kad Maskvoj 

bai daug. Įvairiais būdais sten- yra 160,000 privačių automobi-; Vakarų Europos didžioji spau-
giamasi prieš jas kovoti, tačiau lių. o Londone, 2.3 mil. Londo-jda paskut ines dvi sausio mėn. 
ta i nėra lengva. Pagal mašinų nas turi 8,000 mylių kelių, o ' s a v a i t e s labai daug vietos sky-
aukų vistiek pareikalauja. A- Maskva 1,800 mylių. Pagal ma- r ė Sov. Rusijai i r kom. Kinijai, j 
merikoje vienas iš mažiausių šinų skaičių proporcingai su! Žymiausi komentatoriai, kurie I 

Maskvos teigimai ir neigimai 
A. i. STANIUS 

pasaulyje, bet didelis judėjimas Maskva Londone turėjo žūti I anksčiau vra kiek ilgėliau buvę j " " . " . T ^ ^ / V " " " " " 0 "**?"?***? 
pareikalauja. A- bent dešimtį kartų daugiau. Maskvoje." įvairiai spėliojo, kas J £ ~ r f . e s m * J e n e r a J 8 ? ™ " * 

rZ-ŠiZ^il „ j , , i Chruščiovas pasmerkė komuius-

jau baigtas. Jei tikėti Maskvos 
Įspaudą, tai prekybos sutarties, 

i • T ^ „~ T>r> «̂. J ! atšaukimas nė kiek nesumaži-kaipLondono BBCkoresponden-: , . . . . , . T A T . «. . _ . , , JL r-- ; nas draugiškų santvkių su J A \ . 
tas , tvirtina, kad nuo Chrušeio-; „JT — -~- ' . -»V^._ . . u 
vo valdymo pradž;os Kremliaus 

,-s po­
litinio biuro nariai nežino, kas 
vyks ta jų tarpe. Kova dėl pir­
mavimo Kremliuje eina dieną 

j ir naktį . Niekas negali nė nu-

tiškai y r a įdomūs. 

Brežnevo figa 

aukų vistiek 
merikieciai, palyginti, labai sau- Spauda primena, kad per pra- i iš t ikrųjų vyksta Maskvoje. Tik 
g-iai važinėja, t a i pat prie to ėjusių metų pirmuosius aštuo- į galutinai jie visi prisipažino, kad 
saugaus vairavimo prisideda ge- nis mėnesius Sovietų Rusijos jų žinios apie Kremliaus paslap-
ri keliai, aiškūs užrašai ir Įspė- mieste Irkutske žuvo 313 gyven-\ t i s y r a t ik spėliojimai, kurių 
jimai. tojų. Taigi 100,000 gyventojų 22 negali imt i kaip tikrą žinių šal-
• Vakaruose, kaip Austrijoj ir mirtinos auto nelaimės. Tai ' t in į . Jok i am užsieniečiui žurna-

V. Vokietijoj, ta ip pat nelaimių maždaug toks pat santykis kaip '• listui nė ra pasisekę pralaužti 
procentas nėra didelis, palygin- Illinois valstijoj, bet reikia atsi- į paslapčių sienos. Visi tenkinasi 
ti su mašinų gausumu. Tačiau minti, kad Illinois valstijoj y ra ' oficialiąja Maskvos spauda ir 
proporcinga- daugiausia nelai- 6 milijonai vairuotojų, o Irkut3- Tass biuleteniais. 
mių yra Sov. Rusijoj, kur maši- ke iš viso tėra tik pustrečio mi-Į „, . . , . . , 

"L- . . . . J.. . . . ... . . . Tačiau kai kam pavykę Su­nomis važinėja naujieu burzu- hionc gyventojų. is ju vairuo- . • , . . . , . , , • . . . , . . , . , . . . / . , * . J ™ • . minkšt int i degune kai kur iu po-jai, naujoji klase, komunistiniai tojų labai nedaug. Taigi žuvų-:.. , • . ,. , . . . , 7* . . 7- Z • .. , T . 7 ... to . ° > Lcoiuro n a n ų širdis ir iš ten įs-
haudies išnaudotojai. I r ta i ne šiųjų skaičius proporcingai yra j t r a u k t i a £ dau- iau Tu žur-
tik todėl, kad blogi keliai, maža net keletą šimtu kartu didesnis,: ,._.. & . " . ,. •• -u i. • j - i , J T Tr -7 - • nalistu nuomone ne pa t v gazohno stočių, bet ir todėl, kad negu JAV-se. Amenkoje žūna j 1- f-T^J/ ^ „ ^ „o^o,- „ l s ; „ , 
važinėjantieji automašinomis y- per metus apie 50.000 žmonių, 
ra kilmingieji ir jie visai nesi- o Sov Rusijoj 25.000 žmonių, 
skaito su kitais ir ypač pėsčiai- tačiau Amerikoj automašinų v-
šiais. Naujajai klasei visi turi ra daug kartų daugiau žodžiu,. ^ vainikuo-
duoti kelią. Sov. Rusijoj naujoji klase ne- £ S | ^ „ , S \£km. Vis t ik 

Ą + „ Z •• " - S ^ v a z m ė j a \ , n 0 r S i r tie spaudos spėliojimai savo-
Automašina Sov. Sąjungoj ir ten už nelaimingus atsitikimus' " * 

jos užgrobtuose kraštuose yra baudžia, bet Sovietuose važinė-
gana brangi susisiekimo priemo- ja tie, kurie mažiausiai bijo 
nė. liudijanti jos savininko pos- bausmių. Amerikoje mašinų yra P r a d ž i n a u j a m g ^ . R u s i j o s 

tą. Jeigu Amerikoje bedarbis kiekvienam 2.4 gyventojų, o So- l i t i k o s n a ™ ė j i m u i davė 
važiuoja savo pašalpos atsiimti vietų Rusijoj mašina tenka tik K r e m l i a u s p r e kybinės sutar t ies 
automašina, tai komunistiniuose 234 gyventojams, žuvusių skai- j g u JAV_mįs a t š a u l d m a s . P r a v . 
kraštuose dažniausiai masino- čius vra apie penkiasdešimt kar- , . Trn ....• „ . u~x o» oo„=;~ 

,. . - . . .. , .. . da ir Izvesti ja net keliose sausio I-^J.-, ,;-, w«a iinio +;wo~;0 
mis važinėja tik liaudies engė- tų proporcingai mašinų skaičiui | m ė n l a i d o s e p a žymėjo kad u ž ! ^ ^ ' A \T' ^ " J T J 
jai, įvairūs komunistiniai parei- didesnis. Jeigu Amerikoj būtų t , . .... \? ' , „'u„„ tikrųjų esą du tikrieji įpėdiniai: 

- • . . v ., - , - . . „ . , . . . . s u t a r t i e s atmetimą y ra ka l tas »vair__-w>_tt<, *fljar«n«o buria ^.r-
gūnai. Apie automašinos reiks- nelaimių kaip Sovietuose, tai cia Į T A V , - . ~rp«ia ln ris at<d A i e K s a n a r a s e>etcp.nas», KUHS or-
me budi ja net okupuotos Lietu- auto nelaimėse žūtų apie pus- j ^ " d u o t i Sov^ Rusijai t iek kre^ S a n i z a v o mūsų tautos sunaikini­

m o milijono žmonių. ^bą kiek faktinai buvę p a ž a d -
, , ! t a . A n t r a , kad prie su tar t ies pri-

Gali kai kam atrodyti, kad į k ė r e i k a l a v i i š l e i s t i ^ 
Sąjungoj automašinas ga- į d ų > k a s e s ą g k i § i m a s i s j 

b turėti žemesnioji ir pajungto- j S o y R u s i j o s ^ ^ m i k a ] u s . 
: S : Taigi č ia nieko naujo. Sutarčių 

laužymas yra kitų, bet ne Krem-

Tik Kremlius nesiduosiąs poli­
tiškai išprievartaujamas. Rusų 
spauda reikalauja abišalio res-
pekto ir pasikalbėjimų lygio su 

lies pagyrė JAV-bių politiką. Ko 
dėl tik visi turi daryt i rusams 
nuolaidas, o rusai niekam? Bet 
buvo ir tokių atsiliepimų, kurie 
pasmerkė sen. Jacksoną. kad jis 
savo įnašu j sutartį daugiau pa­
kenkęs žydams ir bendram tarp­
tautiniam atoslūgiui. 

tini asmens mitą, bet pareika- . ,. ., * .. . . . j . , . i lvgiu. V. Europos spauda is da-lavo iš partijos narių d i d e s n e s ! ^ ^nrrrrv.A 77Z~7. Vn 
; ir griežtesnės išt kimybės pačiai 
I part i jai . Taigi. \ieną stabą nu-
! vertus, pastatj ' tas kitas. Tos iš-
| t ikimybės sarg^/boje buvo ir te-
• bėra slaptoji policija, kuria So­
vietų Rusija pasitiki ir ja išsilai­
ko. 

Brežnevas ieškojęs vidurinio 
kelio. Dėlto pasidaręs daug prie- į atšaukimas yra asmeninis smū 
šų pačiame politiniame biure, j g,;s Kissingeriui. kuris visus su-
Minėtasis žurnalistas sako. kad, • sįtarimus paruošia t ik labai pa-
jei kuris šio biuro narys »ėpavĮw»Jhrftoim.i ir dar nėra paži-
sirodo Kremliuje bent penkias į n ę s tikrojo komunizmo klastin-
dienas, jau y ra su juo kažkas gum0 i r veidmainiškumo, 
negerai. Brežnevas jau nesirodo 
t r i s savaites. Tai jau visai blo­
gai, nors j is ir sirgtų. 

Kandidatai 

Gary. Ir.d.. Vasario 16 d. minėjime kalba Gary meras R. Hatcher. Prie 
jo vysk. A. Deksnys, kongr. R. Madden, A- Vinikas. Nuotr. K. Pociau3 

ŠVENTĖS BADAUJANT 
i . VAttELICN'AS 

fcuo metu Brežnevą Kremliu­
je pavaduoja Andrei Kiriienko 

tinio biuro narių, ir Brežnevas, 
gal bū t gorė tų jį paskirti savo 
įpėdiniu. Daugelis spėja, kad 

Būsimos pamokos 

Sov. Rusijos reikalavimas vi-

mę liudija net okupi 
vos.beletristika. Kaip kartą pa­
stebėjo kri t ikas L. Mockūnas. 
M. Sluckis savo romane mėgsta 
iškelti automašinos reikšmę. A-
pie mašiną rašoma, kaip apie 
kažką kilnaus, š t a i : *'šnerėda-

Sov. 

ma stabteli Volga. Buferis pa- taip nėra. nes automobilis, pa­
liečia prasegtą paltą. Šiurpus, sak "Sun Times" laikraščio, So- iį„u_ k a j t A 
visu kūnu nusliuogiantis jaus- vietų Rusijoj kainuoja 5,5001" -- — 
mas. Vidus padvelkia raminan- rublių, arba sovietiniu kursu 

'cm naujumu ir švara. Blizga vi- 6,105 dol.„Kaip gali žmogus įsi-
sos detalės. Groja radijas — gyti automašiną, kai vidutinis 
Frankas Sinatra" . uždarbis y ra tik 1,200 rublių 

Toks detalus mašinos aprašy- metams. Žinoma, ir tie raudo-
mas ir jo grožėjimasis vakarie- nieji žmonių išnaudotojai negali 
čių li teratūroj būtų įkyrus, nuo- girtis patogumais, nes viena ga-
bodus ir juoką keliąs, bet Sluc- žolino stotis yra tik kas šimtas 
kis rašo: "Ankstyvo ryto sau- mylių. Visoj Sov. Rusijoj tėra 
lėje. ta ry tum ką tiktai nuo kon- tik 150 mašinų taisymo garažų. 
vejerio nušokęs vyšninis mosk- o Maskvoje tukių garažų, pasak 
vičius. Automobilio dažai tokie "Sun Times", tėra tik 7. Viena 
sodrūs sveikutėliai, jog. rodos, tik Sov. Rusijoj gera. kad yra 
ant asfalto ims lašnoti vyšnių apsčiai mašinoms statyti vietos. 
sunka", žodžiu, su pagarba ir Taigi mašinų Sov. Rusijoj ma-
pietizmu rašoma apie automo- ža. darbininkai jomis tesinaudo-
bilį nes jis priklauso išskirti- ja labai išimtinai, nebent kam 
niam luomui, o tas luomas va- nusiunčia iš Vakarų, o nelaimių 
žiaėdamas nesiskaito su pės- labai daug. Sėdį valdžioje ir sė-
čiais, ir todėl toks nesiskaity- dį automašinose yra drąsūs, nes 
mas yra vienas iš nelaimių prie- už jų. kaip sakoma, yra viską 
žasčių. žinančioji partija. Sovietinis ka-

* pitalistas. kaip rodo statistika, 
Kaip rašo Chicagos dienral- yra drąsus ir neatsargus, todėl 

6iai 1973 m., "Pravdos" žinio- ir nelaimių daug. Žinoma, ne-
mis. Maskvoje žuvo auto nelai- galima užmiršti, kad Sov. Rusi-
mėse 574, o buvo sužeistų 5.914 joj keliai yra labai blogi, bet tai 
asmenų. Miestas turi 7 mil. gy- irgi neliudija komunistinio kras-
ventojų, tai maždaug toks pat to ekonominio stiprumo, priesin-
žuvusiųjų skaičius kaip Londo- gai. liudija, kad eilinio žmogaus 
ne, kur tais pačiais metais žu- reikalai Maskvos didžiūnams 
vo 697 ir sužeisti 8,626 asme- nerūpi. Taip kalba skaičiai, 
nys. Skaičiai panašūs, bet laik- A. B. 

V. Europos spauda netiki, kad 
Brežnevas, pas i rašydamas tą 
p rekybos sutartį, būtų nežino­
jęs, kad ir Kremlius t u r ė s šį tą 
paauko t i : kai kuriuose dalykuo­
se JAV-bėms nusileisti. J is ži­
nojo, ką j is pasirašo. Tos sutar­
t ies a t šaukimas esąs įrodymas, 
kad Kremliuje Brežnevo užnu­
garyje y r a stipresnių balsų, ku­
rie jo balsą nustelbia. I š to se­
ka ki ta prielaida. Kad Brežne- j 
vas t i k r a i serga nėra jokių abe- : 

jonių. Sausio 18 d. Maskvos 
spauda patvirtino, kad Brežne­
vas "ilsisi" vienoje sanatorijoje 

j netoli Maskvos. Vėliausios Brež­
nevo veido nuotraukos, pasiro­
džiusios V. Europos spaudos 
puslapiuose, parodo, kad jis tik­
ras ligonis. Jo liga esant i nervų 
moralinė liga. Tokį ligonį labai 
sunku gydyti. 

Nukrypimas nuo folijos 

Britų žurnalistas Erik de Mau-
ny. ką t ik sugrįžęs iš Maskvos, 
kur j i s išbuvo penkerius metus 

Pasaulyje 1974 m. Kalėdos ro Sovietų Sąjungoje javų der -
praėjo daugeliui žmonių badau- liua uašoko 67 proc.. o JAV-se 

Visi pripažįsta, kad sutarties, j a n t > j ^ Ua K a l ė d a s Eebada- _ tik 14 proc. Pagal tą aiški-
vo JAV. Kanados ir kitų Vaka- nimą išeitų, kad Sovietai su sa-
rų pasaulio kraštų žmonės. Ne- vo dideliais žemės plotais ir ge-
badavo nei Indijo3 ar Bengalijos rais javų derliais galėtų išmai-
turtingieji. Bet badavo ir badau- tinti visą Europą. Bet, kaip ži-
ja daug Azijos, Afrikos ir kai ; nome, jie kasmet iš JAV perka 
kurių kitų kraštų neturtingi duonos ir dar prašo malonės 
žmonės. parduoti javus- pigiau. Sovietai 

Pasaulinė maisto konferenci- pasaulio badaujančių žmonių ne-
, ja sprendė pasaulio badaujan- šelpia nei maistu, nei pinigais, 

są pasaulį priveisti pasirašyti j ^ ^ ^ r e i k a l u S i ^ p r a k . K komunistinių kraštų tik Ru­
tile tai, ką jie .pakasą, gali žy-, t i š k o s ^ ^ 0 , 3 n e d a u g - badau- munija prisideda prie pasaulio 
miai pasunkinti ir prailginu E i - - j a n t i e m 8 ^ ^ b u s s i ų s t a oo badaujančių žmonių šelpimo. 

68 metų amžiaus kuris esąs fi- • %£ Z ^ r Ž " f " ^ ^ * * ° * ^ " £ ^ ^ ? " * ^ ***' 
ziškai Sveikiausias iš v i sTpon- I ^ S S S ^ Z r ^ T ^ - to M^° F? **? TŽ± f*8 ? S ' " " T * - , - T 
+ ^ ^ v.,-„^ «o^, . ir. zi^JLlZ^ jCia .ovietai neuar\-s JOKIU n u . r a š o m a ^ A^^ badaujantiems kos kraštuose. Brazilijoje. Ar-

a ų - ; siunčiamo maisto patenka į spe- gentinoje, Kolumbijoje ir ki tur . 
Vasario mėn. Britanijos mi- kuliantų rankas. Paskirto mais- bet ir tuose kraštuose dirba-

K h ^ e n k o g a k ^ Wilsonas lanky- t o „ūestų žmonės gauna dau- mos žemės plotų padidėjimas 
; sis MasKvoje. Numatoma kaip gįaUi gauna maisto korteles, kai bado klausimo neišspręs. Br2-
tik paliesti pasitarimus šveica- mažesnių vietovių kai kurie ba- zilija savo javų j užsienį eksper-
rijoje ir padidinti prek>-bą. ir daujantieji negauna nei maisto tuoti negalės, nes krašte labai 
čia Wilsonui >ra pamoka, kad kortelių, nei maisto. Į maisto didelis žmonių prieauglis. 1938 
jis gali t ik duoti, bet pats nie- Alinimo punktus toli nuvykti, metais Brazilijoje buvo apie 40 
ko negauti. Sovietų Rusijos e- # mil. gyventojų, o dabar — ne-
konominių reikalų žinovai sako. A r b&6as p a ^ o ^ g s • ; t o l i ^ Q J J ^ p 0 ^ m e t ų B r a . 
kad Sov. Rusijai daug ko reikia \ Kai badas siaučia vietovėje, zfjijoje bus apie 400 mil. gyven-

mą. oportunistas, karjeristas, 
nesiskaitąs su priemonėmis, tu­
rįs daug rėmėjų politiniam biu­
re ir ypač remiamas slaptosios 
policijos. Kitas y ra Fiodoras 
Kulakov, labai mažai žinomas 
už 'Kremliaus sienų, gabus ad­
ministratorius ir lankstus poli­
t ikas. Bet vėl reikia pabrėžti, 
kad tai tik spėliojimai. 

Atslūgimas 
Nemažai buvo spaudoje dis­

kutuojamas klausimas, ar ato­
slūgis t a rp Sov. Rusijos ir JAV 

Spaudoj ir gyvenime 

LENKIJOS VYSKUPŲ KONFERENCIJA 

ir ji nori kuo daugiausiai iš V.; kur įvyko viena ar ki ta gamtos • t o jų , 
Europos išspausti, bet ji neturi nelaimė, kaip potvynis, žemės JAV-se dirbamos žemėo kiekis 
jokių problemų dėl prekybinio drebėjimas, sausra, t en badą kasmet sumažėja apie 600,000 
balanso suvedimo. Kitai; daly- i lengviau pašalinti. Kar ta is ir ^-^ ^ėl besiplečiančių miestų, 
kas. kad Sov. Rusija nesiskubi-! pati gamta tą nelaimę atitaiso, kelių, aerodromų. Tik per 10 
na jokių nuolaidų daryti, ati- Afrikos Sahel ruože, kur ilgai m e t ų JAV-se dirbamos žemis 
džiai stebėdama, kaip šiais me-' nebuvo lietaus, neužaugo javai, kiekis gali sumažėti apie 6 mil. 
tais pakryps pačių kapitalistų : iškrito daug gyvulių, kur žmo- akrų. 
reikalai; a r jie nugalės ekono- nės badavo ir net mirė iš bado, 
minę krizę, ar krizė palauš ka- i dabar yra daug, net perdaug. 
pitalistus. 

Žmoniškumas 
Žmoniškumas reikalauja pa­

dėti badaujantiems žmonėms. 
Žmoniškumo reikalauja religija. 
Dėl to dabar pasaulio badau­
jant iems žmonėms daugiausia 
padeda tikintieji. Komunistiniai 
kraštai , neskaitant Rumunijos, 
žmoniikumo nerodo ir badau-

lietaus: vanduo išplauna pasė­
lius, kelius. Bet visgi lietus at­
gaivino krartą. Lengviau atsi­
gaus tie gyventojai, kurie ver­
tėsi javų ūkiu. Sunkiau bus at­
sigauti tiems, kurie vertėsi gy­
vulių auginimu, nes jų gyvuliai 
daugiausia žuvo. 

Pasaulyje bad2s kai kuriuose jant iems žmonėms nepadeda. 
kraštuose yra nuolatinis paly-
dovas. Kai ku r žmonės badau- PASVEIKINO PATRIARCHĄ 
ja ne tik dėl gamtos nelaimių,' 
bet ir dėl perdidelio žmonių Popiežius Paulius VI nuošir-
skaičiaus _ žmonių daugiau. *B*i pasveikino naująjį Antio-
negu maisto. Kai kurie ekono- chijos maronitų patr i jarchą 
mistai teoretiškai aiškina, kad Khoraiche jo išrinkimo proga, 
mūsų planeta gali išmaitinti ke- Paulius VI, dėkodamas Pa t r i -
leriopai didesnį žmonių skaičių, jarchui už prisirišimą prie Ro-
n e g ^ jų yra dabar. Bet teore- mos bažnyčios ir . ištikimybę 
tiškai žmonių pamaitinti negali- Romos Popiežiui, aukštai įverti-

Koelne. Vakarų Vokietijoje, sėkmingai veikia Indijos jogų kursai, čia ma — jiems reikia duonos. namą misiją Libano ir kitj Ar-
matome jogą mokytoją pratinantį vieną iš savo mokinių vaikščioti ba-, Vienas Sovietų ekonomistas timųjų Rvtų kraštų krikščio-
Bomis kojomis ant aštrių akmenų ir sudaužytų stiklo šukių. ^ ^ k a d ^ n ^ ^ ^ 0 k a . m ų tarpe. 

SUSITIKIMAS 
V/ASHINGTONE 

ALFONSAS NAKAS 
8 

Pasaulio vyskupų sinodo I gam evangelizacijos darbui, bet 
priimtų dokumentų svarstymas, taip pat ir teisingumo ir taikos 
lenkų katalikų maldinga kelionė 
l Romą Šventųjų Metų proga ir 
šeimų sielovada — tai pagrindi­
niai klausimai, kuriuos aptarė 
Varšuvoje įvykusi Lenkijos 
vyskupų konferencija. Jos dar­
bams vadovavo Lenkijos pri­
mas Varšuvos arkivyskupas 
kardinolas Višinskis. Svarstyda­
mi Pasaulio Sinodo priimtus 

Lygiai 1:15 vai. jau kelioliktą kartą prie mikro- demokratais prezidentais. Paskui jau jis nebesikalbėjo 
fono priėjo Douglas Fraser, U.A.VV. viceprezidentas su mumis, klausytojais, bet su prezidentu Fordu. Da-
Chryslerio reikalams, šio sąskrydžio vyriausias orga- bar jis šaukė, kaip pirmos rūšies aktorius Stratfordo 
nizatorius, programos vedėjas. Pakviesdamas vieną Shakespearo festivalyje. Klausyk, pone Fordai, me3 
dvasininką jis gal ir sakė pavardę bei titulą, bet nesu- kalbame su tavimi. Jeigu tu negrąžinsi darbininkų 
gavau. Tamsiaplaukis.vidutinio ūgio. labai apvalus dva- prie darbo. tai... Publika stojosi ant kėdžių, mojavo 
sininkas prabilo kaip tokiam ir dera. Galingasis Vieš- plakatais ir šaukė kaip patrakusi . Fraseris su Wood-
patie. šitie žmonės suvažiavo čia ne revoliucijos kelti, eocku dabar nublanko. 
o prašyti darbo, nes jie nenori tinginiauti. Kai už po- i Mikrofoną apžiojo Ken Bannon. U.A.W. vicepre-
ros minučių išgėdino Jungtinių Valstybių prezidentą, ridentas Fordo (automobilininko, ne prezidento) reika-
išgėdino visus reakcionieriškus respublikonus, išgyrė lams. Jo balsas buvo skystokas, dažnai liejosi, ilgai 
tuos senato bei atstovų rūmų narius, kurie čia atvyko publikos negalėjo uždegti. Tik į galą ir jis surado pa-
ar žadėjo atvykti, bet negalėjo dėl svarbių įsipareigo- sakyti kažką, kas ir vėl klausytojų kraują gerokai 

dokumentus. Lenkijos vyskupai į gi i Romą norinčiųjų vykti t i -
ypatingą dėmesį atkreipė j Si- j kinčiųjų yra žymiai daugiau už 
nodo deklaraciją apie žmogaus ; nustatytą kelionės dalyvių skai-
rjažangą ir jo pagrindinių teisių I čių. į Šventąjį miestą vyks kiek-
apsaugojimą. Pagrindinių žmo- | vienos vyskupi jos parinkti a t - j 
gaus teisių respektavima,^ 
. . , , _-j _ j ,_„ K-, ! — iš viso bus keli tūkstančiai. 
žymi lenkų vyskupai — yra bu-' 

Kalbos kad net Jericho mūrai sugriūtų 

Matėme, tribūnoje gyvenimas įgauna tempą. Tarp 
sustiprinimui šiuolaikiniame pa- U.A.VV. viceprezidentų j au ima maišytis labai solidūs, j j įmų. g u žemėm sumaišė automobilių kompanijas, pra- Į užjudino. 

puikiai apsirėdę ponai. Sveikinimaisi, linkčiojimai, per; dėdamas ir baigdamas savo (ir mano) Chrysleriu. Kai vieni ramiai sėdėjo ir įdėmiai klausė, arba, p s -
pečius vieni kitiems tapŠnojimai. Tribūnos papėdėje. Į Reikalavo "action now'\ Minia švilpė, plojo, šaukė pri- vargusieji. pusiau snaudė, tai aktyvistai-maršuotojai 
kairėje, prieky orkestro , įsitaiso t r y s a r keturios fil- j tardama. i nei nemanė sėstis, Jie vis takais pravilkdavo po perą 
muotojų grupės. Lš tiesų. TV filmuotojai ištisas dvi j Leonard Woodcock. U.A.W. prezidentas, buvo didelių plakatų, o kar tkar tėmis kurį didelį plakatą vfl-
va landas po halę sukiojosi, vis įdomybių ieškojo, žy- j pasitiktas su pritariančiais šauksmais ir su būūū bau- j ko ir pro t r ibūną priešais kalbėtojo nosį. Niekas jų 
giuojančius šviesomis akino, iškalbingus plakatus fil- Į bimais. Kažkur, kažkas jo labai nemėgsta. Jis kalbėjo nedraudė, neetumdė šalin, nors su raiščiais ant ranko-
mavo. Dabar jie savo tū t a s laikė į tribūną nukukę, j užkimusiu balsu ir labai piktai. Reikalavo klausyti dar- vių tvarkdarių buvo devynios galvbės. 
Tr ibūnos papėdėje, priekyje, gal pora tuzinų spaudos j bininkų balso, o ne, tai žadėjo su vis didesniu būriu 
stalų ir stalelių. Ne tuščiai Leonard VVoodcock tuoj grįžti į Washingtoną kas mėnesį, iki vasarą sugrįš su K a i P r a d ė J ° Kalbėti U.A.W. viceprezidentas Gene-
girsis. j og turime 153 spaudos atstovus. — bent tris ketvirčiu milijono bedarbių. Nepaisant vis dar pasi- ral M o t o r s reikalams Irving Bluestone. aš pal ikau 
k a r t u s daugiau, negu normaliai tokiais atvejais da- kartojančių, bet retėjančių, būūū šauksmų, dauguma s a v o k ė d c i r manevruodamas kairiuoju halės pakraš -
lyvauja. i jam pritarė plojimu, ir šauksmais, sustoję net keletą č i u - P r i s l i nkau prie scenos-tribunos. Tai padaryti ne-

P i rmą valandą t r ibūna prisipildė. Didelių ponų, kartų. Jis. kaip ir Fraser. kalbėjo į raštą beveik n e - : b u v o sunku, laikant rankose foto aparatą ir k a r t a s 
ir uni jos pareigūnų. Trečioje eilėje pasodino du dvasi- Į pažvelgdamas. n u o k a r t o JJ P r i e a k i U prisidedant, t a r tum fotogra-

' fuojant. Mano aparatas kelionėje apgedo. bet prislink-

saulyje. Ypatingu būdu visiem 
žmonėm privalo būti užtikrinta 
sąžinės ir religijos laisvė, be 
kurios yra neįmanoma jokia pa­
žanga. Lenkijos vyskupų kon­
ferencijos rūpesčiu yra rengia­
ma lenkų katalikų maldinga ke­
lionė į Romą Ražnyčios jubilie­
jiniam metam atžymėti. Kadan-

tovai kurių — kaip numatoma ' n i n k u s - Nežinau, kodėl du, ne vieną .Ir nežinau, ka-j Walter F. Mondale. senatorius iš Minnesotos. pub-
i talikai jie. ar protestantai . Veltui jų vardų ieškojau j liką į ekstazę įvedęs grasiai priminė, kokio galo su- J p n e ^ b ^ 0 8 J^ man padėjo. Ten buvo keliolika 

Uca sąlyga ue tiktai sėkmiu* 
New York Times, Washiugton Post Ir Detroit News j laukė prezidentai Hooveris ir Eisenhoveris, kai ne- i tokių ^U 8 U a p s t a i s rankose. 

4. & j dienraščiuose. i p&klueo d&rbuunku. balso, ji© buvo auiluoti ir pckaiau 1 gfeg n«"glrm 
•- - V ' **•• 

• 
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MŪSŲ KOLONIJOSE 
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Ibilonijos; lietuviai taip pat ken-
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PAMINĖTA LIETUVOS 
NEPRIKLAUSOMYBĖS 

ATSIKŪRIMO 57-RIŲ METŲ 
SUKAKTIS 

Vasario 16 d. Xew Britaino vi­
suomenė, LB vietos apylinkės ir 
Akos skyriaus vadovaujama, pa­
minėjo Lietuvos nepriklausomy­
bės 57-rių metų atsikūrimo su­
kaktį. 

Minėjimas prasidėjo 10*30 vai. 
ryto 5v- Andriejaus lietuvių baž­
nyčioje pamaldomis. JAV ir L i e ­
tuvos vėliavas nešė Jonas Stasiu-
kevičius ir Juozas Liudžius (jau­
nuoliai), o prie vėliavų buvo 
mergaitės: Virginija Liūdžiūtė, 
Teresė Liūdžiūtė, Irena Leibery-
tė ir Girelė Thibeaolt; gi vėliavas 
lydėjo: Julija Ganzer, Zuzana 
Pellesin ir Aldona StasiukeviSe-
nė. Vėliavų nešėjai, buvusios prie 
jų ir lydėjusios bu\«> apsirengę 
tautiniais rūbais. 

Mišias aukojo kun. Jonas Rik-
teraitis, o pamokslą pasakė kun. 
Edvardas Gradeckas. Pamoksli­
ninkas paminėjo, kad Lietuva 
mio 1918 metų vasario 16-sios 
buvo laisva, nepriklausoma, o 
jos nepriklausomybę (de jure) 
buvo pripažinusios visos valsty­
bės, tarp jų ir Sovietų Sąjunga. 
Deja, Sov. S-ga 1940 metais Lie-

C L A S S I F I E D G U I D E 

tėjo rusų carų vergijoje, dabar 
vėl kenčia rusų-komunistų oku­
pacijoje. Sakė, kad toki minėji­
mai, Lietuvos garsinimas, turėtų 
būti plačiu mastu daromas: per 
amerikiečius, per Washingtoną ir 
kitur. Priminė ir Simą Kudirką, 
kuris labai plačiai Lietuvos var­
dą išgarsino. Pabaigai sukalbėjo 
maldelę, kad Dievas išklausytų 
lietuvių maldų, kad Lietuvą ap­
leistų priešas, kad Lietuva vėl 
būtų laisva. 

Po paskaitos buvo tautiniai šo­
kiai, vadovaujami Aldonos Sta-
siukevičienės. Mergaitės gražiai 
pašoko: Noriu miego, kubilą i r 
audėjėlę. Šokiams akordeonu gro­
jo Romas Butrimas. 

Vyrų choras padainavo tris 
dainas: Mūsų kuopa, Pirmyn į 
kovą ir Tykus buvo vakarėlis. 

J*. , \ , . . ,. . , . __ vietų Sąjungos ansamblio pro-Gi Š*\ Andriejaus lietuvių pa- Į * 
rapiios mišrus choras padainavo I g T a ™ a 

»» v.i i i--M r\x T „ J -?o„? luzrasu. reikalaujančiu 
Mergužėle, lelijėle, Oi , kad išaus- . _ J . 

n u s Danins butų išleistas pas 

M I S C E L A N E O U S 

įvairių prekių pasirinkimas, moto­
ciklai, šaldytuvai, maistas, doleriniai 
CERTIF1KATAI XR AUTOMOBILIAI 

1 

'Laiškų Lietuviams" vakarienėj susitikę kun. J. Borevičius. J. Kriauče 
liūnienė, Violeta Karosaitė. dr. L,. Kriaučeliūnas, Petras Petrutis. 

Nuotr. A. Gulbinsko 

CHICAGOS ŽINIOS 
PIKETAVO PRIEŠ SOVIETUS I 

Uolusis piketuotojas latvis! 
Tedis Zierinš sekmadienį nėšio- i 
jo didžiulį plakatą prie Opera; 
House, Chicagoje, kur buvo So-

tjungos ansamblio 
Jis nešiojo plakatą su 

kad Ja-

ris. apiplėšęs moterį. Kulka 
pataikė į policininko turimą ra­
dijo aparatą ir Olson išliko ne­
sužeistas. Užpuolėjas A. Mon-
tez, 18 m., gyvenąs 1630 So. 
Throop, areštuotas. 

PENKI BUVO NELAIMĖSE 

Chicagoje šeštadienio naktį ir 

COSMOS PARCELS EXPRESS 
SIUNTINIAI f LIETUVA 

2501 W- «9th St., Chicago, 111. 00629 
S333 So. HaLsttxl. Chicaco. 111. 60608 

TeL WA &-27S7; 264-S320 
V. Valantinas 

H I > l « » M » m M M » H M M > W 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 
Plauname Ir vaškuojame 

visų rūšią grindis 
J. BUBNYS — TeL BE 7-5168 *** 

VYTRUTRS ŽUKAUSKUS 
SIUNTINIAI Į LIETUVA 

Gerų prekių didelis pasirinkimas. Au­
tomobiliai. Šaldytuvai, televizijos, do­
lerių certifikatai, maistas, akordeonai 
2608 W. 69th St. Chicaeo. UI. 60629. 

TEIiEF. — WA 5-2787. 

tų ir Lietuviais esame mes gimę., 
\biem choram, visoms dainoms , » v o žmoną ir dukterj, gyvenan-, sekmadieni susisiekimo nelaime 
\ . . Robertas Kelly ! " ^ JAV-se. se žuvo penki žmonės, jų tarpe 

LAIMĖJO SIMFONINIS \T ™** ^ru^as Josech Thor-
Į ne, kai jis iš stovmcių automobi­
lių tarpo išbėgo į gatvę netoli 

Chicagos simfoninis orkestras į savo namų Park Forest. 

Lietuvos Minėjimas baigtas 
himnu. 

Pabaigai Marija Elena Varne­
lytė parodė daug įdomių ir gra­
žių vaizdų. 

Po minėjimo Čia pat salėje bu-

OBKESTRAS 

NAMŲ R E M O N T A S 
PRrETVAMA KATVA 

Taisau ir naujai įrengiu vonias, 
virtuves ir naujas lubaa. įrengiu 
kambarius rūsy. Dažau. 
Zigmas, teL 651-9525 ar 778-0838 

-43 

surinkta 548 

Jonas Bernotas 

PAPŪGOS KILMĖ 

atsirado, ne 

tuvą užgrobė, okupavo ir jau 35 'vo vakarienė ir veikė bufetas^ tad 
metai, kaip ją naikina: žudo ' žmonės dar pabendravo, pasikal-
žmones, kitus rusina, naikina re-! bėjo. Aukų salėje 
ligija. ir visą kraštą iš gražių so-įdol. 
dybų pavertė griozdu. Lietuvai 
dabar suniekinta, sužalota... Ir 
mes dėl Lietuvos turime dirbti ir 
aukotis, bei aukoti, kad ji vėl bū­
tų laisva. 

Per Mišias g:edojo Šv. Andrie­
jaus lietuvių parapijos mišrus' I š km* papūga 
choras. Pabaigoje mišių sugie-ivisai aišku. Kai 
data "Apsaugok, Aukščiausias"! papūgos kilmė savotiškai "reli-
ir abu himnai: JAV ir Lietuvos. giška". Mat, senovėje papūgos 

Antroji iškilmių dalis įvyko tą į buvo vadinamos "papagalais", 
pačią dieną 2 vai. po pietų Sv . j t y. "popiežiaus gaidžiais." Sa-
Andriejaus lietuvių parapijos sa- koma, kad viduramžiais Vatika-
lėje. Minėjimą atidarė Juozas Bal-Į ne buvo daugybė prijaukintų 
Sunas ir pakvietė Juozą Raškį' kalbančių papūgų. Kai kurios 
pravesti minėjimą. j jų kalbėjo keliomis kalbomis. 

Prie garbės stalo susėdo: nau- • Buvo net specialus papūgų pri-
jash Connecticuto valstijos gu- žiūrėtojas. 
bernatorius Ella Grasso, Mr. į Pirmosios papūgos į Europą 
Grasso, miesto atstovas William \ atkeliavo su grįžtančiais iš žy-
T. Mc. Xamara, Co. klebonas, gjų rytuose Aleksandro Make-
kun. Rikteraitis ir Marija Elena; doniečių kariais. Atradus Ame-
Vaznelytė. Iriką, jų Europoje dar padaugė-

Klebonas kun. Edv. Gradedcas' j 0 > 
sukalbėjo maldą. Nedidelė plokščiouodegė pa-

Įneštos vėliavos: JAV ir Lietu- ; pūgėlė rozela gyvena Rytų Aus-
vos. Sugiedoti abu himnai. Pas- tralijoje. Kažkada ji buvo sa­
k u Jaunimo Choras pagiedojo j v a n ų gyventoja. Dabar yra lau-
tris dainas, akompanuojant E l z - ' k ų paukštis. Rozela lesa įvai- ' 

riausius grūdus ir kai kur da-

šeštadienį apdovanotas trimis 
žymenimis: už albumą, už ge­
riausią pasirodymą metų bėgy­
je ir geriausiai įgrotą į plokšte­
lę Berliozo Fantastinę Simfoni­
ją. Orkestro muzikinis direkto­
rius S. G. Solti dabar yra Eu­
ropoje. 

KALBĖJO KAIP KREMLIUS 
LIEPĖ 

KURSAI PENSININKAMS 

Pensininkams specialūs kur­
sai apie naujausius socialinio 
draudimo potvarkius, teikiamus 

" ' " j ' patarnavimus, maitinimosi ir 
~ " 'sveikatos pagalbą bus Wright 

kolegijoje, Ferdinand Par ish sa­
lėje, 3131 N. Mason Ave. Chi­
cagoje. 

RADIJAS IŠGELBĖJO 
GYVYBĘ 

Rusų stačiatikių vysk. Job j 
1 Tyvoniuk sekmadienį nuėjo į į 
!šv. Povilo bažnyčią (nekatali-
j kų) Chicagoje, kur buvo apie 
1500 žmonių. Jis kalbėjo susirin-
f kusiems, kad Sovietų Sąjungoje 
: žmogus galįs būti tikinčiu a r 
! netikinčiu. "Visos religijos esan­
čios lygios ir laisvos". 

PENKI MILIJONAI 
KOMPENSACIJOS 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
Ir kitus kraštus 

; NEDZINSKAS, 4065 Archer Ave. 
Chicago, BĮ. 60632, teL 927-5980 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos ir paprastos 

Radijai 
Stereo ir oro vėsintuvai 
Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S T V 
2346 W. 69th S t — Tel. 776-1486 

R E A L E S T A T E 

LAIKAS GERĖJA 
4 Imti; dideli-- mūras. Neša 15% 

nuo Investuoto kapitalo. Platus lotas 
Atskiri gazo šildymai. Brighton Pke. 
$30.000. 

Didelis 5 kamb. 2-;ų aukštu, 20 
metų mūras. 1 hk vonios. Sausas pu­
šinis beismentas. Blokas J pietus nuo 
Marąuette pko. ir Kedzie. $22.950. 

10 butu raur. 2 auto muro gara­
žas. Naujas gazo šildymas. Alumln 
langai. 60 p. lotas. Arti mūsų 
$77.000. 

Arti prie parko. Apie 12 metų 
2-ju butų po 5 % kamb. maras. Mūro 
garažas. Atskiri šildymai. $44.000. 

2 butu mūras. 2 auto garažas. At­
skiri nauji gazu šildymai. Karpetai, 
alumln. langai. Arti ofiso. $28.500. 

Šviesos, didingas 16 metų »-jų bu­
tu mflras. Atskiri šildymai, alumln. 
langai, apie 40 p. lotas, mflro gara­
žas. Marquettw Pke. $46,000. 

Pajamp gražus bungakro Karquec 
te Pke. 2 butai — 6 ir S kamb. Ga­
zu šildymas. 60 p. lotas. Garažas. 
$21,800. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. WasDtenaw Av. RE 7-7200 

4 butu mur. netoli Kedzie ir 72-os. 
C asas investavimas. 

Puiki rezidencija. S mieg., {ruoštas 
rūsys. S2 ir Kedzie. 

2 aukštu mūr. apvnaujis, Gražioje 
vietoje Marąuette Pke. 

l aba i gražus 2 miegamų mūr. prie 
64-os ir Kedzie. 

2 butų mūrinis ir garažas. Brigh-
ton Pke. 

Xotariatas — Draudimai 
Inoome Tax 

ŠIMAITIS REAL ESTATE 
2951 W. 63rd St.f 436-7878 

Apylinkėje 111-ta St. ir Homan Av. 
savininkas parduoda 2-jų butų po 
5 kamb. medinį namą. Skambint 
445-0488, jei neatsiliepia, skambin-
kit 523-0645 

Marąuette Pko. apylinkėj parduo-
mas 6 kamb. "randi" namas. Pil­
nas rūsys, įrengtas "den'' su olan­
diškom durim. Aptvertas kiemas. 
Garažas. Skambinkit po 4 vai — 
925-2682 

HELP WANTED — VYRAI 

P0RTER AND NIGHT 
WATCHMAN 

FulI time permanent job for 
dependabie person. Good salary and 
working oonditions, escellent Insur­
ance, discount on merchandise pur-
cnases. Retirement plan and profit 
sharing. Mušt speak and understand 
Knglish. 

Apply in person Personnel Dept. 

LYTTOK'S, 235 S. State St. 
7th Floor 

VYRAI IR MOTERYS 

$12,000 TO $25,000 
PER YEAR 

20 years established. One of the 
largest and very active Real Estate 
Offices in Western Suburb has 
opening for a saleslady or sales-
man. 

Mušt also speak English. 

For appoint, call 656-3860 
Ask for BILL THOR or I. KO V AR 

S12.000 IKI S25,000 
PER METUS 

VirS 20 m. įsigyvenusiai vienai iš 
didžiausių ir labai veikliai Real 
Estate įstaigai, vakarų priemiesty, 
reikalinga pardavėja ar pardavė­
jas. Reikalinga kalbėti angliškai. 

Susitarimui kreipkitės į: 
Bill Thor arba I. Kovar 

TEL - 656-3860 

Į S I G Y K I T E D A B A R 

Teismas nusprendė, kad Ka-
therine L. Hodgson, našlė, gy­
venanti Evanstone, tur i gauti 5 . 
mil. dolerių už savo vyrą W. f 
R. Hodgson, kuris 1973 m. žuvo j 

Policininką John Olson ban-, lėktuvo nelaimėje. Turės sumo 
dė nušauti jo vejamas piktada-. keti Air Iowa bendrovė. 

MOVI NG 
SERSNAS perkraosto baldos ir ki­
tus daiktas. I r iš toli miesto leidi­
mai ir pilna apdranda. 

TEE. — WA 5-80€3 

10% — 20% — SO<% pigiau mokėsit 
už apdraudą m o ugnies 
bilio pas 

ir automo-

bietai Liudžiuvienei: Ant kalno: 
klevelis stovėjo, Keleliu^ jojau i r ; r o ialoa> het a p i a m a i rozela 
Čigonėlį. Mergaičių kvartetas 
"Ramunėlė", vadovaujamas taip 
pat Elzb. Liudziuvienės, padaina­
vo dvi damas: Risčiau akmenėli 
ir Gintaro kraštas. 

Po to buvo sveikinimai ir kal­
bos. Kar&ėjo naujasis gubernato­
rius Ella Grasso- Ji paminėjo, 
kad žmonėms ir valstybėj yra 
brangi laisvė, kad Lietuva tos 
iaisvės netekusi, nes rusai — ko­
munistai ją okupavo. Taip pat 
minėjo, kad lietuviai į Amerikos 
kultūrą įnešė didelę savo lietu­
viškos kultūros da l i Ji Imkėjo, 
kad Lietuva vėl būtų laisva, nes 
per tokius minėjimus kurstoma 
žarija tikrai įsižiebs* ir Lietuva 
atgaus laisvę. 

Po jos kalbėjo miesto atstovas] 
aldernaanas Wįlliam T. McNa-j 
marą. Pasirodo, kad amerikiečiai 
žino neblogai Lietuvos istoriją. | 
Jis paminėjo Mindaugą, Gedi-i 
miną, Vytautą, kuris ties 2algi-: 
riu sumušė visiems laikams teu-j 
tonų ordiną. Minėjo jis Kalantą, Į 
Kudirką ir linkėjo sėkmės dėt j 
Lietuvos atvadavimo. 

Virginija Liūdžiūtė perskaitė 
Conn. gubernatorės deklaraciją. 
Kadangi sen. Ribikov negalėjo 
atvykti, tai jo laišką ir linkėji­
mus perskaitė Irena Ldberytė. 

Kun. J. Rikteraitis pasakė pa-
y:ndin<c kalba. Prelegentas suly­
gino Lietuvą su Izraelio valsty­
be, lietuvius su žydais. Vieni ir 
kiti kovoja už savo kf$*f fr ne-
prikiausamybę* Žydai buvo net 

naudinga, nes sunaikina daug 
piktžolių sėklų ir kenksmin­
gų vabzdžių. j m 

— Amerikoj bendrąja prak­
tika bestverčią daktarai uždir­
ba 42,700 dol. metams. Specia­
listai 62,000 dol. 

PUIKI DOVANA ŠVENČIŲ IR KITOMIS PROGOMIS 

SV. RAŠTO NAUJOJO TESTAMENTO 
A N T R A L A I D A 

I š l e i s t a 
LIETUVIŲ KUNIGŲ VIENYBĖS 
Mecenatas — PreL Juozas Karalius 

Naujasis Testamentas yra praktiško formato: įrištas kietais virše­
liais. Vertimas padarytas gražia lietuvių kalba. Mecenato dėka laida 
parduodama prieinama kaina. 

Gaunama "DRAUGO" knygyne 
Kaina — $5.00 -

(nilnois gyventojai prašonai pridCti 60 centų mokesčiams Ir per­
siuntimai: kitur gyvenantieji pridekite 25 centas.) 

Gera proga visiems fsigytl Naująjį Testamentą. Siųskit užsakymus; 

0 R A 0 G A S 
4545 West 63rd Street 

Chicago, Illinois 60629 

FRAHK Z A P 0 L I S 
S2OK14 West 95th Street 

Chicago, niinots 
TeL GA 4-8654 

HEATTNG CONTRACTOB 
{rengtu mieste ir užmiesty naujus 

Ir perstatau senus risi) raitų namo 
apšildymui pečius, alr conditioning 
(r vandens boilerius. Dirbu rrelt, aa-
(tulngai Ir garantuotai. 

DOMAS rURACSKAS 
So. Westem Ave. 

fĮ i lcago, m . S06M 
TeL VI T-S441 

MAMŲ APŠILOYMAS 

• B ^ - 's«t_. :v-*... 

senus ir |de<In naujus pe. 
Plgtei Išvalau, taipgi slyvlutua 

perdirbu džl duju. {dedu vandens ill-
*.Tf'i'<~v>- Krpin«4« — 

A B A N Y S — 447-8806 

THE CARPET INN 

Vytautas Muliolis, 
Vedėjas 

I 

(savininkas lietuvis) 

6411 South Pulaski Rd. Tel.: 582-8500 
S K E L B I A 

DIDŽIULIO ATIDARYMO IŠPARDAVIMĄ 
Atvykite i r apžiūrėkite mūsų parduotuvę, kurioje y ra išstatyta didelis pasirinkimas 

puikių kilimų. Vytautas Muliolis Jums mielai pa tarnaus ir patars, kokie kilimai t iks 
Jūsų b u t u i 

Atnešė šį skelbimą, kuris telpa "DRAUGE", J ū s gausite $25.00 nuolaidą nuo bet 
kokio pirkinio iš mūsų parduotuvės. 

Ta ip pat galite pilieti mūsų kilimus, būdami patogiai savo bute, tik pašaukite tele­
fonu 582-8500 V. Muliolį ir jis atvyks pas Jus su kilimų pavyzdžiais ir Jūs išsirinksite, 
kas J u m s patiks. 

"LIETUVOS ATSIMINIMAI" 

Bsdtjo Valanda Jau SO meta tarnau­
ja New Je i s sy , N«w York ir Con-
nectlcut lietuviams. Kas šeštadieni 
nuo 4 iki 5 vai. p. p., i* WEVD Sto­
ties N«w TorkeUSSO kU. AM i* | U 
•neg FM) . 
Dtrekt. — Dr. Jokūbas t. Stukaa 

14S7 Foro* Dr. 

TeL SS3-SB6S (oode s o l ) 
Kvlečianie taip pat Klausytis 

Lietuviškų Kultūriniu Valandų ao« 
!u kalba, iš Seton Hali Universiteto 
radijo stottea. (New Jersey WSOU) 
(8S.5 meg. FM) Ptrmad. T:SO-8:S4i 
vai, vak. (Vadovauja prof. t. Štokas) 

Salininkas parduoda 4 butn namą 
arti 35-os ir Einerald Ave. 3 po 3 
kamb. ir 4 kamb. butas. Geros pa-
jamos. Skambint 776-0410 
For sale by owner 4-flat near 35th 
and Emerald. 3 — 3's and 4-room 
apt, Good income. Call 776-0410 

Marąuette Parke 4 butų namas — 
2 po 5 kamb., 2 po 4 kamb. ir butas 
rūsy. Skambint 737-7746 

Arti Midway Airport parduodamas 
gražus mūr. namas. 5 kamb. apa­
čioj ir 4 kamb. viršuj. Centr. oro vė­
sinimas 1-me aukšte. Garažas. 

PO 7-5033 

M. A. Š I M K U S 
REAIi ESTATE. XOTARY P r B I J C 

rVCOME TAX SERVICE 
4259 S. Maplewood, teL 254-7450 

Taip pat daromi VERTIMAI, 
GIMINIU I9K^^ET1MAI. pildomi 

PILIETYBES PRAŠYMAI tr 
kitokį blankai. 

B U D S REALTY 
NAMU PIRKIMAS BEI 

PARDAVIMAS 
Butu Nuomavimas 
BALYS BUDRAITIS 

4S69 So. Archer Avenoe 
Telef. — 2345551 

aBasj j^TTT^^TSįl 

a g r n g g i » » n ^ » i ^ i r ^ 0 - ' - t ' j S P r ' ";asfc' 

Maža lietuviška dovana 
Visuose lietuviškuose namuo­

se turėtų būti lietuviška vėlia­
va. Nėra vietos dažnai didesnei 
vėliavai iškabinti, bet galima 
laikyti mažą vėliavukę ant rašo­
mojo stalo. Galima ir net pada­
ry t i gražią kombinaciją su 
Amerikos vėliavukę. Dienraščio 
"Draugo" administracija gali 
pr is tatyt i tokias mažas, gražias 
vėliavukes, kad Lietuvos vėlia­
v a plevėsuotų Jūsų namuose. 

Tokios vėliavos kainuoja po 
$li>0, (reikia pridėti 8 centus 
mokesčių ir 25 centus už per­
siuntimą, jei gyvenate minois 
valstybėje). Užsakymus siųski­
t e "DRAUGAS", 4545 W. 63rd 
Street, Chicago. m . 60629 

VALANDOS: Pirmai \kx Peoktad. nuo ift v. r. įlo 9 v. 
mad. nuo 12 v. d. iki S vai v. 

v., Sęfead. nup 10 v. r. iki 5:» v. v. ir Sek-

fzsam esą 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

A p d r a u s t a s p e r k r a u s t y m a s 
Įvair iu a t s t umu 

823 W E S T 34th P L A C E 
TeL — FRont ie r 6-1882 

Remki te tuos biznierius, ku­

rie skelbiasi dienr . " D r a u j e " . 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Namq pirkimas — Pardavimas — 

Valdymas 
Draudimai — Income Taz 

Notariatas — Vertimai 

B E L L REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. 778-2233 
m m w i i s » B a B w — — i 

D I H E S I O 

Radijo Programa 
• 

Seniausia Lietuviu Radio Progra­
ma Naujojoj Anglijoj i§ stoties 
WLYN 1380 banga veikia sekma­
dieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. po pie­
tų — perduodama vėliausių pasauli­
nių žinių santrauka ir komentarai, mu­
zika, dainos ir Magdutės pasaka. Sią 
programą veda Steponas I . Miškus. 
Biznio reikalais kreiptis }: BaJtie Flo-
rists — gėlių bei dovanų krautuvę, 502 
E. Broadway, So. Boston, Mass. Tele-
foaas AN 8-M8S. Ten pat gaunamas kr 
cOenraSdi Draugas. 

iinmiiiiiiiiiiimiHiiiiiiiiiimuniiiiiiiiiiD 
AB KEIKIA VTZITDflŲ 

KOBTELTŲ? 
vMtiaių korteiia aaudojimas p* 

graius paprotys. Biznieriai jas Dia­
dai Mmdoja, bet tiaka ir visų Įuo­
stų atBtovams turėti gražias vizitl-
• M korteles. 

Kreipkitės ( "Draugo" spaustuve 
flaaii panašiaii reikalais. Būsite pa-
camkinti kiekvieną, karta^ 
iiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniin 

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI 

— Paruošė — 
iipL teis. Pranas *u!as 

Testamentą su leganškomls 
formomis bei afidavitais 

jau gaunami. 
Tai nauja pagerinta laida. 

Cla auosekual aptariamas tas-
iameatų relkaliagunum ir jų galia, 
Sel nurodoma jų forma Ir paduoda­
mi pavyzdžiai na tik pagal JAV 
veikiančius įitatymus, bet ir Vokie­
tijoje, Anglosaksų pasaulyje bei 
Nsprlklausomoja Lietuvoje. 

Garniams "DRAUGE" 
Kalas ao LegaUškoais Formomis — 
UMi be tą forma — HM. 

Dflaota gyveotojai praSomi pridėti 
B proc stokeecAma. 

Perskaitė "Draugą", 
Ji kitiems pasiskaityti, 

duokite 



PRISIMINIMAI APIE 
A. A. J. MACKEVIČIŲ 

Kova levo ir Solženicyno minti- Į 
mis. Pabrėžė moralinių vertybių 
ir lietuviškos asmenybės kilnu-

. mo didingumą. Kalbą ba'gė ra-
Palydėjus Justiną Mackie- drome su nauju - \ r « • * » » . f c a į g i r - neprarasti tikėjimo i r i 

wicz amžinybėn, jo mirtis ne-, Kiek savo knygutėj turėjau pi-: vilties į laisvę! Valančius. Dau-
mažai sukrėtė visus. Prieš dau-migų, neužteko, tai reikėjo p a - j k a n t a s ^ Kudirka nesulaukė lais-i 
gelį metų, kai jis buvo mažos! imti t r is tūkstančius dolerių iš j vės aušros, bet Basanavičius, Mai 
taupymo bendrovės Standard ' taupymo knygutės. Nuėjau i j r o n } s , Vaižgantas jos sulaukė-
Federal prezidentas Leavitt , Standard Federal, mergaitė pa-; ^0\ lietuviai visame pasaulyje 
gatvėj netoli nuo Brenzų Me- rašė čekį ir pastebėjo, kad mū- j nenuleidžia rankų ir kovoja, yra 
tropolitan banko, jis remontavo j sų taupymo knygutė y ra abiejų j viltis, kad Lietuva bus laisva ir 
bendrovės namą. Tuo metu bu- Į vardu, o mano parašo neturi i r , : nepriklausoma, baigė vyskupas. 
vo ne perdidelis. bet labai ga- sako. man čekio negali duoti. OI j 0 kalba truko 35 min. ir buvo 
bus statybos kontraktorius Mi- gal kas paliudytų? Sakau, labai i s u dideliu dėmesiu išklausyta, 
chael Lombard. Aš dirbau jo gerai, eikim pas prezid. Mac- į St. Juknevičius pasiūlė Ameri-
visus elektros darbus, dėlto 
man teko dirbti ir Standard Fe­
deral remonto darbus. Po kele­
rių metų Standard Federal nu­
pirko buvusį Midland banką 
Brighton Parke, netoli mano 
Justice Electric įstaigos. M. 
Lombard taip pa t ir čia darė 
visą darbą viduj ir lauke, bet 
tuo metu buvau labai užimtas 
naujų namų statyba ir Standard 

kievicz. Jis pastebėjo, kad t a . 
yra banko kaltė, kad mano pa­
rašo neturi, ir jai įsakė ateityje 
man duoti penkis tūkstančius 
dolerių iš jo asmeninės sąskai-

kos vyriausybei ir kongresui rezo­
liuciją, kuri čia pat visų dalyvių 
buvo priimta ir perduota kongr. 
Maddenui, kuris tą patį vakarą ją 
nuvežė į Washingtoną. Sekan-

tos tik mano parašu. Po poros I čią dieną ji buvo pristatyta kong 
metų užpirkau plotą žemės, bet i resui ir atspausdinta "Congres-
užsilikusius taksus aš pats tu- j sional Record". 
rėjau atmokėti. Paėmiau taksų Po to buvo banketas .Čia t rum 
specialistą advokatą, kad j is 'pą žodį tarė Hammondo radijo I ^ 

J viską išlygintų. Po kiek laiko į stoties komentatorius Irvin Le-
Federal darbo negalėjau imtis. į advokatas man pasakė, kad j isįwin, kurio tėvai yra kilę iš Lietu-
Michael Lombard buvo nepa- iš savo kišenės viską apmokėjo į vos ir jis pats sakosi esąs " H a m -
tenkintas, bet likome ir tebesą-1 ir norėtų gauti pinigus kito grei: mondo miesto lietuvis". Jis minė 
me geri draugai ir darbus jam | čiausiai. Man trūko penkių tūks | ji-m* užrekordavo ir sekančią die 

DRAUGAS, antradienis, 1975 m. kovo mėn. 4 d. 

— Sen. Strom Thurmond. tr is vaikuči'is, gimusius 
72 m., nepasiduoda laikui, jis į 1972 ir 1974 metais, 
ir jo žmona Nancy, 28 m., turi 

1971 

& * * * ' ' -' 

I 

Marijona (Rezgaife) Spetta 
Vyčių choras dainuoja Gary, Ind., Vasario 16 d. minėjime. Dirigentas-
F. Strolia. Nuotr. K. Pocius 

Gyveno R.R. 1, 
Mirė kovo mėn. 

su ponia ir Alex "vVaičiulis su po- ; bą sudaro A Vinikas, A. Nainie-
nia, valstijos legijonierių vadas) į nė, Kaz. Valeika, Birutė Vilutie-
ir pristatė rengimo komiteto na­
rius: VI. Ruzgą, J. Skeirį, A. Nai­
nienę, Iz. Tavarą. Alto sk. valdy-

nė ir J. Skeirys. Minėjimas truko 
2 vai. ir 15 min. 

dirbome vėliau. 
Turiu priminti 

Meninė dalis 
Linda Ruzgaitė padeklamavo 

Bern. Brazdžionio eilėraštį — 
"Tremtinys". 

tančių dolerių. Nuėjęs pas J . j«4 perdavė per radiją. Jis labai; 
kad man!Mackiewicz, sako jam, kad man į dažnai Lietuvos laisvės bylą ke-, 

esant Dariaus-Girėno posto va-! reikia penkių tūkstančių dole-11Ja « kometnuoja per savo radiją. Į 
du — Commander 1939 metais, ] rių. J is tuoj parašė čekį. Už 
pritariant daugeliui draugų, su- poros ar kiek daugiau metų 
manėme pastatyt i Dariaus-Gi- Chicago Taupymo bendrovė tu-
rėno namą. Kasoje pinigų buvo : rėjo vieną stalą sueigoj, o Stan-
tik trisdešimt aštuoni centai, dard Federal turėjo stalą visai 
Tačiau statybos komitetas su- arti . Tuomet aš nuėjau prie jų Gary lituanistines mokyklos vy-
aukojo t r is šimtus dolerių už- ' stalo ir klausiau Mackiewi-; tesniųjų šokėjų grupė smagiai ir 
pirkti žemės sklypui Western cziaus, ar mano kreditas dar ; meniškai pašoko tris tautinius 
gatvėj ir namą pastatėme gera- yra geras penkiems tūkstan- šokius: mikitą, piemenėlius ir gy 
širdžių aukomis bei posto narių čiams dolerių su mano parašu, i vatarą. Šokius paruošė nenuilsta 
darbu. Mano geras draugas Mi- Jis man atsakė, kad dabar yra ima šokių mokytoja K. Pečkaitie-
ke Lombard padarė Dariaus-Gi- geras dešimčiai tūkstančių dole- j nė. Akordeonu grojo mokinys 
rėno namo planus ir visą darbą ' r iU- Na, kaip tokį žmogų gali:Jonas Vaičeliūnas. Pranešėja — 
tvarkė veltui. J is yra s ta tęs ,užmirš t i? j Rita Tavaraitė. Šokėjų tarpe bu-

A. f A. 

M Y L I M A I M O T I N A I m i r u s , 
jos sūnui ir marčiai LEONUI _ir ONAI BILERIAMS. 
anūkams KĘSTUČIUI ir VLADUI su šeimomis reiškia 
nuoširdžiausią užuojautą ir su jais kartu liūdi 

Stefa ir Kazys Vilūnai 

daug didžiulių namų, pastarai - ' J u s t i n Mackiewicz. J r v ra l a - '™ i r t r e Č i ° S k a T t O S 1 | e t u v i ų ]"aai-
siais laikais net Madame Curie L ~ " ^ T * f , V n u ° H ų - } i e l a n k o • " " S S ? 
aukštesniąją mokvklą prie Ar- b & 1 S * p r U S 1F g a b U S " J * d a U g d i i mokyklos angliškai kalban-
cher ir Pulaski gatvių. i m e t u t v a r k o Standard Federal,čių klasę, kurią veda mok. J. Peč-

Vienu metu mano žmonai e- v i s u s reikalus. Standard Fede-
sant atostogose Europoj, suma- ral lieka ir toliau tvirtose ran-
niau ją grįžtant pasitikti aero- koše. W. B. Sebastian 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
Gary, Indiana 

ĮSPŪDINGA LIETUVOS 
NEPRIKLAUSOMYBĖS 

ŠVENTĖ 

Vasario 16 d. Gary, East Chica-
gos ir visos Lake apskrities lietu­
viai Indianoje šiais metais Lietu­
vos nepriklausomybės šventę pa­
minėjo labai iškilmingai. 

Šventės išvakarėse, šeštadienį, 
prie East Chicagos miesto rotu­
šės buvo iškelta Lietuvos vėliava 

rių draugas ir Lietuvos laisvės by 
los (Kersteno komisijoje) dalyvis, j Šimkaus, Megužėlė lelijėle 

kaitis. 

Lietuvos Vyčių choras iš Ch i ­
cagos, vadovaujamas muz. Faus­
to Strolios, su menisku įsijautim-
mu padainavo liet. tautines dai­
nas: Mes čia šoksim ir dainuosim 
— J. Strolios, O i toli, toli — 
St. Gailevičiaus, Saulelė nusilei­
do ir Saulelė raudona — abi St. 

• J-
per 30 metų nepraleidęs nė vie­
no Vasario 16 minėjimo, tarė 
jautrų žodį ragindamas lietuvius 
netylėti, kelti balsą Lietuvai tra­
giškos Helsinkio konferencijos a-
kyvalzdoje. 

Bendoriaus, Augo sode klevelis 
— J. Karoso ir Pasilik sveika — B. 
Jonušo. 

Visas minėjimas ir meninė da 
lis buvo 50 kanalo televizijos sto 
ties filmuojamas. Visam minėji­
mui vadovavo kun. Ign. Urbo­
nas. Aukų Lietuvos laisvės bylai 

Pagrindinę kalbą angliškai ii 
lietuviškai pasakė Vakarų Euro­
pos lietuvių vyskupas A. Deksnys. jsurirtkta: 800 dol. Žmonių atsilan 

Jis įdomiai dėstė būdus ir prie-! kė kaip niekad anksčiau. Pabai-
mones Lietuvos laisvei atgauti. Iš. | goję Šventės rengimo komiteto 

dalyvaujant Gary Vytauto posto • kėlė Lietuvos laisvės draugų klau.! pirm. Julius Gudinąs padėkojo vi-
legionienams, miesto merui Past- j s i n u j > supažindindamas su kard. | šiems už gausų atsilankymą 
riek ir E. Chicagos lietuviams. Į j . siipyj, D. Panino, Sacharovo, I ( tarp svečių buvo pulk, A. Šova 

Sekmadienį abiejose lietuvių 
bažnyčiose vyko pamaldos už Lie 
tuvą. Gary Šv. Kazimiero liet. 
bažnyčioje iškilmingas Mišias 
aukojo vysk. Antanas Deksnys, 
kun. Ign. Urbonui asistuojant. 
Vyskupas pasakė ir gražų pa­
mokslą abiem kalbom, nes bažny 
čioje dalyvavo ir svetimtau­
čių svečių. Pamokslą baigė vysk. 
Motiejaus Valančiaus testamen­
to žodžiais — nenuleisti rankų ir 
neprarasti vilties siekiant Lietu­
vai laisvės. 

Bažnyčioje organizuotai su vė­
liavomis dalyvavo: Vytauto pos­
to legionieriai, Kolumbo Vyčiai 
ir Gary lituanistinė mokykla. Gie 
dojo parapijos choras, vad. B-
Baltrušaitienės. Solo — Stasys 
Raudonis. Visos pamaldos buvo1 

filmuojamos televizijos stoties. 

Minėjimas salėje 
Po pietų 4 vai. Gary liet. pa­

rap. salėje vyko švefltės minėji­
mas, kurį atidarė Alto sk. pirm. 
Albertas Vinikas. Himnus sugiedo 
jo Vyčių choras vad. F. Strolios. 
Invokaciją sukalbėjo kleb. kun. 
Ign. Vičiūras- Pirmasis žodį ta­
rė Gary miesto meras R. Hatcher, 
perskaitydamas savo proklamaci­
ją Vasario 16 d. proga. Sveikino 
East Chicagos meras Pastrick ir 
Hammondo meras J. Klen — abu 
paskelbę Vasario 16 d. proklama­
cijas savo miestuose. Kongresma 
nas Ray Maddenas, didelis lietu* 

Mielam tėveliui Lietuvoje 

A. t A. LEONUI PETREIKIUI mirus, 
jo sūnui ZENONUI ir marčiai KASTUTEI su h 
nuoširdžią užuojautą reiškia ir kartu liūdi 

G. IR A. DZIRVONAI 
J. IR B. KLEČKAUSKAI 

L SJCELJAUSKlENfi 
A. IR L. TORNAU 

DR. PETRUI Ž E M A I Č I U I , 
mylimai M a m y t e i Lietuvoje mirus, gili? 
užuojautą reiškiame. 

Tadas ir Mara iureiai 
Monika Kripkauskienė 

JONUI D. ČESNAI m i r u s , 
žmonai KOTRYNAI, dukrai LIŪDAI, jos vyrui G. FLO-
RES ir jų vaikučiams — gilią užuojautą reiškiame ir 
liūdinu. 

Ona ir Jonas Uorentai 

Box 142-A, North Judson. Ind:ana 46366. 
2 i., 1975 BL, sulaukusi 57 metų imžiaus. 

Gimė Chicagoje ir ilgai gyveno Hinsdale. Illinois. 
Veliones vyras Chai-les Spetta mirė 1968 metais. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 6esuo Ona CRezgaitė) Pie-

iienė ir jos vyras Stasys Pieža, brolis Jonas Rezgis. jo žmona 
Blanche Rezgis. sesers vaikai Joana (Piežaitė) McGlone. Ber-
nadetta (Piežaitė) Shaver, Jonas Pieža ir Tomas Pieža. trylika 
seserėčių ir seserėnų vaikų. 

Priklausė Šv. Teresės draugijai Brighton Parke. Chicagoj. 
ir Visų Šventųjų parapijos Moterų draugijai, San Pierre. Ind. 

Kūnas pašarvotas McCormick-O'Donnell koplpčioje. North 
Judson, Indiana. Rožančius už velionės sielą bus kalbamas an­
tradieni, 7-tą vai. vakare. 

Laidotuvės įvyks trečiadienį, kovo 5 d. iš koplyčios 9:30 
vai. ryto bus atlydėta į Visų Šventųjų parap. bažnyčią. San 
Pierre. Ind., kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės 
sielą. Po pamaldų bus nulydėta į parapijos kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę lieka: Sesoo, brolis ir giminės. 
Laid. direkt. McCormick-O'Donnell, No. Judson, Indiana, 

Tel. (219) 896-2149. 

A. f A. 
KONSTANCIJA DOMIKAS 

NAVICKAITĖ 
Mirė kovo 2 d.. 1975. 2:50 vai. popiet. 
Gimė Lietuvoje, Telšių apskr., Laukuvos parap., Selvestrų kai­

me. Amerikoje išgyveno 63 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Aldona Stankus, sūnus Mi— 

chael Shillis, marti Bernice, marti Frances Shillis, 8 anūkai, 8 proanū-
kai, sesuo Berrice Karvūnas, brolis Antanas Noviskis. brolienė Ma­
ry, jų šeimos ir kiti giminės, draugai ir psžįstami. 

Priklausė T. Marijonų rėmėjų 10 skyr., Susivienijimui Liet. Na­
mų Savininkų Bridgeporte. Brighton Pko. Moterų klubui, Liet. Mo­
terų Pliečių lygai ir American Legion Auxiliary Dariaus Girėno 
Post 271. 

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips kopi., 3307 S. Lituanica 
Ave. Laidotuvės įvyks treč., kovo 5 d. iš kopi. 8:30 vai. ryto bus at­
lydėta j šv. Jurgio parap. bažnyčią, kurioje įvyks ged. pamaldos už 
velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į šv. Kazimiero liet. kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da­
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Duktė, sūnus, marti, anūkai ir proanūkai. 
Laid. direkt Antanas M. Phillips. Tel. 927-3401 

Laidotuvių Direktoriai 

3 ' 1HZHHMEHHB 
6845 SOUTH fVESTEBN AVENUE. 

AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS 

IRYS MODERNIŠKOS 
U A B I N O U 3 V I E T A . 

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601 m U2T2 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

- T Ė V A S I R S Ū N U S -

» <F 
1 

TETS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 West 7lst St. Tel. GRovehilI 6-2345-6 
U10 S. 50th Ave., Cicero T0wnhall 3-2108-09 

AIK3TĖ AUTOMOBILIAMS STATYTI 

4&. E U D E I K 
t. a i 3 o t u v I Į D i r e k t o r i a i 

30VYDAS P, GAIDAS - GERALDAS F. DAIMID 

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 
433u South Caiifornia Avenue 

Telefonai: LA 3-0440 u LA 3-9852 
4605-01 South Hermltage Avenut 

Telefonas YArds 7-1741 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorėj Asociacijos Nariai 

Prof. Dr. Med. 
K A Z Y S OŽELIS. 

Lie tuvos kariuomenės pulkininkas, Vyčio Kryžiaus ka­
valierius, Vytauto Didžiojo Universiteto ordinarinis 
profesorius, gydytojų korporacijos "Fraternitas Litua­
n ica" pirmūnas, Amerikos Lietuvių Gydytojų Draugi­
jos ga rbės narys . 

Kovo mėnesio trečią dieną suėjo penkiolika metų 
fo gyvybei užgesus. J i s ilsis Švento Kazimiero kapinėse 
Chicagoje. 

Prašome prisiminti Velionį maldoje. 

ŠEIMA 

ANTANAS M. PHILLIPS 
$307 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401 

STE'CMAS C, LACK (LACKAW!CZ) IR SŪNŪS 
2314 W. 23rd PLACE Tel. VTrglnia 7-6872 
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213 
11023 Sonthwest Hijchway, Palo* Hllla, VI. Tel. 974-4410 

4348 S. 
PETRAS Bl ELI C NAS 

CAJJDPORNIA AVE. TeL LAfayette S-S5T2 

• M S. 
POVILAS J. RIDIKAS 

HALSTED STREET To\. YArds 7-1911 

3319 S. 
JURGIS F. RUDMIN 

LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138-39 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 90th AVE- CICERO, ILL. TeL OLjmpks 2-1003 

-
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X Sofija Gorney. Stasio, Pra­
no ir Benedikto Piežų sesutė. 
yra atvykusi j Chicagos apylin- • 
kę po laidotuvių savo vyro' 
Charles, kuris mirė Natrona 
Heights, Pa., praeitą mėnesi. 

! Ji dabar apsistojo pas Stasį 
Piežą San Piere Ind. Ankščiau 

x Juzė Daužvardienė, Lietu- j svečiavosi su Prano Piežos šei-; 
vos gen. konsule, pereitą sekma- **&• West Lawn apylinkėje. S., 
dienį Jaunimo centre iškilmin- • Gorney mokytojavo katalikiško-
gai atidarė Kaziuko mugę, ku-' se ir viešose mokyklose Pitts-
rią suruošė visų Chicagos skau- burgh apylinkėje. Ji dabar da-
tų,-čių ir akademinės skautijos lyvauja laidotuvėse Marijonos 
vienetai. Mugė buvo labai tur- j Spetta, Onos Piežienės seseir 
tinga eksponatais, įvairiais , laidotuvėse trečiadienį kovo 5 Į Kristijono Donelaičio žemesniosios mok. n sk. mokiniai su mokytoja Vanda Vaitkevičiene. 

NUOTAIKINGAI MEILES DAINAI 
CHICAGOJE NUSKAMBĖJUS 

Dvi dienas 
aukštesniosios 

pilna Mari jos Į tikrai geras. Didesnius ar ma-
mokyklos salė | žesnius vaidmenis su didesnėmis 

v • - fe,"y?^! 

rankdarbiais, valgyklomis, pra­
mogų kambariais. Įruoštas ir 
gausus lietuviškų knygų kios­
kas. Mugės komendantas J. Jo-
varauskas. Atidarymo apeigas 
pravedė jūros skaučių Nerijos 
tuntas. Mugę aplankė keletas 
tūkstančių lietuvių iš Chicagos 
ir iš kitų vietovių. 

X Marijos aukšt. mokyklos 
Motino klubo susirinkimas bus 
trečiadienį, kovo 12 d., 7:30 vai. 
vak. Susirinkime kalbės Ameri­
can Air Lines Kiwi kalbėtoja, 
taip pat bus parodyti lėktuvų 
ankstyvesnių palydovių madų 
modeliai. Susirinkime viešnias 
priims F. Chernak ir H. Lumpp 

d., iš Visų Šventų parapijos 
San Pierre, Ind. 

x Aldona Veselkienė, Jauni­
mo centro audimo kursų dėsty­
toja, pradės naują kursą kovo 
7 d. Kursuose pabrėš lietuvių 
liaudies audimo būdus ir supa-Į 
žindins su įvairių provincijų tau- j 

| tiniais drabužiais. 

Nuotr. V. Noreikos 

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 
Naujosios Anglijos Pabal-

tiečių draugija baigs savo 1974-
X švč. M. M. Gimimo parap. 175 m koncertų sezoną su mūsų 

Šv. Teresėlės draugijos susirin- j soiistės Ginos Capkauskienės 
kimas įvyks antradienį, kovo 4 j koncertu - rečitaliu, kuris įvyks 
d., 7:30 vai. vak. mokyklos sa-jkovo 21 d. (penktadieni), 8 vaL 
teje- vak. Longy School of Music, 

x Lietuvių bendruomenės Le- Edward Pickman Hali. 1 FoUen 
monto apylinkės metinis susirin- street, Cambridge. Solistei 
kimas įvyks kovo 9 d., sekma- akompanuos Saulius Cibas. Bi-
dienj, 3 vai. p. p. lituanistinės l i e t u s §^ m koncertui galima už-

X A. a. Marijona (Kezgaitė) | mokyklos patalpose, 410 McCar-! s i s a k y t i jg anksto pas Ireną 
Spetta, Onos Piežienės sesuo, i 

Illinois valstybių dalyvauti jos 
laidotuvėse trečiadienį, kovo 5 
dieną. Visų Šventų parapijoje 
San Pierre, Ind. Iki jos vyro 

"Los Angeles Times" dienraštis 
vasario 24. Laiško autorius, pri­
minęs senas Lietuvos valstybi­
nes tradicijas, kviečia amerikie­
čius prašyti Amerikos prezi-

thy Road Lemont, 111. Dabarti-; Veitienę 
po ilgos ligos mirė Šv. Antano | n ? hB Lemont apylinkės vai-1 _ j o n o ebigos, LB Vakarų 
ligoninėje Michigan City, Ind. Į d>'bj*. sudaro Kazys LaukaitisI ( L o s Angeles) apygardos pir-
Visa Piežų šeima liūdi ir y r a ' pūro., Kazys Balčiūnas, Zu-1 nairjnko, laišką paskelbė didysis 
suvažiavusi iš Pennsvlvanijos ir 1 z a n a Galinienė, Bronius Juode­

lis, Vytautas Kamantas, Ro­
mas Kronas, Jr., Rasa Šoliūnai-
tė, Vytautas Šoliūnas. 

x Illinoin Lietuvių Respubli-
mirties Spetta šeima gyveno I ^ o n u 1>'s°s m e t i m s nar i '4 S"81" \ dentą ir Kongreso narius vyk-
Hinsdale, 111. Prieš tai turėjo I rinkimas PH*s kovo 7 d. 8 vai. j d y t i H Con R e s - 4 1 6 rezoliuci-
biznį Benvyn, 111. Paskutinius j v- Penktadienį. Margučio patai-, j ą i r Lietuvos laisvės klausimą 
penkerius metus velionė gyveno! Vose< 2422 w - Marąuette Road. kelti tarptautiniuose forumose. 
su Stasiu ir Ona Piežais San j C n i c a g ° - n i - Susirinkimo pro- _ D r . j o n a s jusionis, Santa 
Pierre, Ind. Velionė laidojama i gamoje valdybos narių praneši- Monica, Calif., atlaikęs rimtą 
no>-i^-;/^ bor.:niefl I mai ir naujosios vaidybos rinki- gįrciįes operaciją sparčiai sustip-

mai. Valdyba bus renkama iš r ė j Q i r g ligoninės grįžo į na-
penkiolikos asmenų dviejų me-

I tų terminui. Tik lig šiol apsirno-
| kėję nario mokesti lygos nariai 
turės balsavimo teisę. 

x Don Varnas Posto Pagel-
x Liet. Kat susivienijimo j binio moterų vieneto mėnesinis 

Amerikoje Chicagos apskr. susirinkimas įvyks trečiadienį, 

parapijos kapinėse. 
X Sol. Dalia Kačėnienė atliks 

Mozarto '"Exultate. Jubiliate" 
per religinės kūrybos popietę,; 
kuri rengiama kovo 16 d. Jau­
nimo centre. 

mus. Žmonos Jadvygos globoje 
tikisi greitu laiku pilnai pa­
sveikti-

. Lietuviu Tautinių Šokių 

— Jonas Jurkūnas, Balys Ry-1 nėtos šeštadienį, vasario 15 d., 
mantas ir Aleksandras Traška į pamaldos buvo 4 vai. p. p. Sv. 
iš Chicagos dalyvavo St. Peters- Į Mišias laikė kun. Bronius Liu-
burge Vasario 16-sios minėjime, j binas, o pamokslą sakė evange-
— Antosė Leveckienė iš West- j įįkų kapelionas Kun. Fricas Skė-

wood, Mass., inž. Romo Levec-1 rys. Betarpiškai po to buvo sū­
kio motina, žiemavojo pas Vin- į sirinkta į 8593 LS kuopos iškil-
cą Bilskj, Romo uošvį, St. Pete: mių salę tolimesnei programai. 
Beach. Cia pat atostogavo mo-: Atidaromąjį žodį tarė 8593 LS 
kytojas Dičbalis su žmona iš \ kuopos vadas maj. Juozas Vens-
Connecticut, kuriems vasario 
14 d. buvo surengta išleistuvės 
Vinco Bilskio namuose. 

kus. Jis pakvietė visus susirin­
kusiuosius atsistojimu pagerbti 
žuvusius už tėvynės laisvę ir 

Marija Polteraitienė iš D e - | ] £ f £ * _ ^ ^ paskaitininką 
troito, jos sesuo K. Keblinskie-
nė ir Pranas Kebiinskas detroi-
tiečiai net trečias mėnuo kaip 
gyvena Floridoje. Gegužės pra­
džioj vėl sugrįš septyniems mė-
n*aiams Detroitan. 

— Lietuvių klube, St. Peters-
burg, Fla., buvo platinama "A-
teities" leidyklos fondo leidi­
mai. Parduota už 61 dol. Rūta 
Jurgėlaitė ir toliau platins lie­
tuvišką spaudą. 

— "Lietuvos Atsiminimų" ra­
dijo ir "Rūtos" kultūros rėmėjų 
radijo klubo ruošiama didinga 
šeimos šventė — Radijo pikni­
kas. Jis įvyks š. m. birželio 29 
d., sekmad., Šv. Petro ir Pau­
liaus šventėje Latvių Tautinia-

Vokietijos LB krašto valdybos 
pirmininką Justiną Lukošių. J. 
Lukošius savo įdomioje paskai­
toje aiškino Lietuvos nepriklau­
somybės paskelbimo tekstą ir 
papasakojo, kad komunistų P H U K W k a r a & » 
paguo jamoji sovietinė Lietuva 

klausėsi nuotaikingos Schuber-
to Rombergo operetės Meilės 
dainos, kurią pastatė Pirmyn 
choras, diriguojamas muz. K. 
Steponavičiaus. Skambios ir į-
vairios melodijos žavėjo klausy­
tojus, kurie gyvai atsiliepė į so­
listų, orkestro ir aktorių pa-

į stangas ir laimėjimus šią nuo­
taikingą operetę perteikti. Mei­
lės daina yra turtinga ne vien 
tik žavia muzika ir Įdomiu teks­
tu, bet ir aktorių skaičiumi ir 
charakterių įvairumu. Iš viso 
šioje operetėje buvo dvidešimt 
dainuojančių ar vaidinančiu per 
sonažų, nekalbant jau apie cho­
rą ir baletą. 

Spektaklius šeštadienį ir sek­
madienį dirigavo Kazys Stepo­
navičius, kuris buvo taip pat ir 
pastatymo režiscrius. Grojo 
Lyric operos orkestro nariai, 
akompaniatorė buvo Živilė Mo-
destienė, kostiumai St.Varzalos, 
grimas Alfo Brinkos ir St. Var-
zalos. Šios Schuberto - Romber­
go Meilės dainos pagrindinis 
vaidmuo, teko Broniui Jančiui, 
vaidinusiam Fr. Schubertą, ką 
solistas aktorius puikiai atliko. 
Palikdami muzikinį vertinimą 
kitam kartui, galime konstatuo­
ti, kad, be Jančiaus, savo vaid­
menimis pasirodė gerai ne tik 
kaip solistai, bet ir kaip akto­
riai sol. D. Kučėnienė, vaidinu­
si primadoną, grafo žmoną Bel-

auksakalį 
Kranzą — Juozas Laurušonis, 

1919 metais nebuvo paskelbta j b a r o n ą _ ^ Brazis. Visi jie 
nepriklausoma savarankiška J ture jo solistų vaidmenis, tačiau 
valstybe, o tik kartu su Gudija,! grynai aktoriaus vaidmenį turė-
kaip jos dalis. Po paskaitos bu-1 J° R o m a s Stakauskas, įtikina-

. , . . , . mai sukūręs grafo Šarntovo per-vo sugiedotas tautos himnas, o „ . . . . . . .. . . . , . .. , ., . , , sonazą. Jei kitiems solistams susirinkusieji dar ilgai bendravo •. , • . , . f . J ° ar choristams kaip aktoriams 
prie muzikos savo tarpe. Minė- k . n e v i s u r tobulai pavyko, tai 
jime dalyvavo apie 100 lietuvių, j Stakauskas tuo atvejų buvo 

institutas praneša, kad 1975 m 
rugsėjo 17-24 dienomis Daina-<me P a r k e "Pnedainėj". Howell 
vnie_ 15100 Austin Manchester.! T o w n s h i P - N- J D i r e k t - P ro f-- - . 70je. 15100 Austin Manchester, Į . 

kuopų atstovų susirinkimas į-! kovo 12 d., 7:30 v. v. Posto pa-: Mich. 48158, įvyks tautinių šo - j d r - J- Stukas prašo visus tą die- į 
vyks kovo 8 d. 2 vai. p. p. Jau-, talpose, 6816 So. VVestern Ave. k i ų mokytoją _ vadovų kursai.!n ą r e z e r v u o t i šiam tradiciniam 
nimo centre, kambary B-3. Dar- Pirmininkė Jean Pargauskcs t^ekvieną veikiantį vienetą at- i lietuvių radijo parengimui, 
botvarkė kuopoms jau išsiųsta, kviečia visas nares į šį susirin- ^ovauja nedaugiau kaip du as-l 
Kuopos prašomos prisiųsti s a v o ; k i m ą n e s bus aptarta banko m e n y 3 R e g struotis iki š. m.' 

žaidimų reikalai. Bunko — kau- vįep0s 1 & adresu: Jadvyga 
0KUP. LIETUVOJE 

— Juozas Avižonis, buvęs atstovus. 
Andriejus Bružėnas, Eliza- i i u k ų žaidimų popietė įvyks į Matulaitienė, 188 Logan str. I Pasvalio vidurinės mokyklos 

beth. N. J., atnaujindamas pre- sekmadienį, kovo 16 d . 3 vai. p. 13rooklyn, N. Y. 11208. ^ direktorius, paskutiniu metu 
numeratą pridėjo 10 dolerių au- p . T a i vienintelis parengimas] _ Antanas Pavelkis, kadaise' pensininkas, mirė okup. Lietu­
ką, uz kurią nuoširdžiai dėkoja- kuriame narės sutelkia lėšų su- Į d i r b Q S "Draugo" administraci-'; voje. 
m e - šelpti karius ligoninėse. i įc,-e 0 a a b a r _ daugelį metų] . , , , . T 

x Albertas Gasis, >L D., x Petronėlė Seniūnlenė, I ja^sonville N Y ligoninėiel\ ~~ A^^a^ kolchoze, Ignah-
Fl in t Mich., parėmė mūsų spau- G r a n d Rapids, Mich., yra n u o - ; b u v o automobiUo nelaimėje s u - ! T *W^se, buvo suruoštas j g o j e . 
dos darbus 7 dolerių auka. Dė- l a t i n ė .< D r a u g o" skaititoja i r | ž e i s t a s , ^ jau sveiksta. A p i e ! a t e f » * ^ k . ™ Pagrindinę^ 
ko jame. r ė r a ė j a . Ir dabar, atnaujindama L r a š ė ^ ^ i a i k raštis , p a . P a s k a j t ą waitė Br Jaumskis, 

X Aukų po o dolerius pn- prenumeratą, pridėjo didesnę i ė d a m a s - kad jis bendradar-1 S " V : e n U 1§ a t G 1 S t U a g l t a t ° " 
s l u n t ė : a u k ą A 5 j u 

Bronius Jančys ir Rot IE ita^aui^as dainos pastatyme Chica-
Nuotr. V. Noreikos 

t biauja katalikų laikraštyje, lei- j ' 
Edmundas Drąsutis, Phi-!

 d z i a m a m gay Shores. N. Y., ir | 

rių auką savo dienraščiui stip- j kojimus. A. Pavelkis yra gimęs 
Londone, šiuo metu jau yra 74 
metų amžiaus, bet dar veiklus. 

x 

Kun. J. Urbonas, Gary. Ind. 
B. Agurkis. Chicago, m., ladelphia. Po., prisiuntė 7 d s i e - l - ^ tmmnus iliustruotus naša. Juozas Zdancevičius. New - - - — - - x i : : _^^ | rašo trumpus iliustruotus pasą. 

B r i t a i n ' rinti. Ačiū. 
Bromus Paliulionis, Cicero. x Xakų prisiuntė: po 4 dcl. 
Visiems nuoširdžiai dėkoja-•_ Bronius Sereika, M. Mocka-

m e - petris; 3 dol. _ Charles Gav-
X Rašytojas Aloyzas Baro-. cus; po 2 dol. — J. Kazėnas. G. 

nas visus maloniai nuteiks atsi- 'diskantas, J. Kriščiūnas; 1 dol. 
lankius į L. Fondo pokylį ba-1— **m- Cėsius Auglys. Labai 
landžio 12 d.. Martiniąue salė- j *&& 
je. Stalus reikia tuoj Pat rezer- x ^ ^ ^ Califomijoj j v a k b u s a t i d a r y t a s ūeTD3, ta 
vuoti L., t rasuneje. ^4—. v*. įgnuomojarnag viengungio butas 
M .rqnette RxL tel. 925^897, a r j ^ ^ j ^ ^ ^ L Mačiokas. 
J. VazneBo prekyboje 2501 W . : 1 3 4 6 W a t e r l o o S t r . ^ A n g e . 
7 1 s t St* ( p r , ) lies. Califomia 90026. (sk.> 

VENEZUELA 
CfflCAGOJ IR APYLINKĖSE 

PENSININKŲ SĄJUNGOS 
SUSIKINKI.VLV.S 

Vasario 23 d. Chicago Sav-
— Svečiai Maracay. Vasario 

16 d. Maracay lankėsi JAV am­
basados Caracas kultūrinių rei-1 įngg a n d Loan Ass. patalpose 
kalų skyriaus vedėjas — amba- į j ^ k o pensininkų susirinkimas, 

į sados patarėjas dr. Vytautas dalyvavo apie 150 narių ir sve-
Kr. Donelaičio mokyklų | Dambrava su ponia Aldona ir i č i ų Susirinkimą pradėjo sąjun-

15-kos metų sukaktuvių banke- sūnumi, inž. Bružas su šeima J i r n L j G i b a i t i s . j . J u r a i . 
to rengėjai praneša, kad visi l r "Dirvos" korespondentė Ve-; t i s p a g e r b t a s susikaupimu, 
staliukai jau užimti. Jaunimo necueloje Jūratė Statkutė de M p^ la i t i s pakviestas pir-
centro balkonas kovo 8 d., 7 v. | Rosales. | „ y , , , ^ p r a e i t o b r i n k i m o 

rie norėtu namatvti tik nroera-l ~ Fnerio Cabello uostamies- protokolą skaitė V. Grebliūnas. 
..o • --«.A~ ^ „ I L J L , , fio pačiame centre — Plaza Bo- '•• J. J- Gibaitis pranešė kas yra 

mą su "Rugiapiutes pabaigtu-! , . _ * _ , . , . _ _ ^ . _ ._ , ._„ I ;,,* ;-,T_:_._ -« . - i l«-
vių" pastatymu. Auka 3 dol. 

Medicare apmoka daktarų išlai­
das 80 7e, Medicate apmoka li­
kusią dalį 20 'c . daktarų išlai­
dų, tiems asmenims, kurie ne-

ar mažesnėmis solo partijomis, 
be minėtų, turėjo Mary Banky, 
Valentinas Liorentas. Juozas 
Aleksiūnas, Vyt. Lazauskas, 
Kristina Mileriūtė, Eleonora 
Zapolienė, Alvina Giedraitienė, 
Albinas Vieraitis, Antanas 
Giedraitis, jr., Dana Radzevi­
čiūtė, Filina Braunienė, Juozas 
Vieraitis, Asta Snarskienė, Alg. 
Abaravičius, Cl. Vidžius, Linas 
Laurušonis, Edv. Pocius. Baletą 
pašoko Judy Bardis. Visi šie ak­
toriai, turį mažesnes ir didesnes 
roles, trumpesnes ar ilgesnes 
solo partijas, sukūrė gana vie­
ningą spektaklį. Visi jie daina­
vo kartu ir chore, kurio atlieka­
ma Ave Marija gražiai užbaigė 
spektaklį. 

Spektakliai tiek kovo pirmą­
ją ar antrąją dieną buvo sutikti 
šiltai ir solistėms įteikta gė­
lių. Malonu, kad Pirmyn choras 
ir jo vadovybė suburia tiek 
daug žmonių, pajėgiančių pasta­
tyti tokią operetę, suteikiančią 
Chicagos lietuviams tikrai ver-
ingą kultūrinę pramogą. Žinant 
dabartines sąlygas, taf nėra len­
gva, nes reikia suderinti gau­
sių pastatymo dalyvių repetici­
jų valandas ir. vienam dėl ku­
rios nors priežasties iškritus, 
susidaro sunkumų. Dekoracijos 
ir apšvietimas William Wolskio 
buvo realistinės, paprastos, ta­
čiau nebanalios. 

Sekmadienį po spektaklio 
Pirmyn choras ir svečiai susi­
rinko į Vyčių salę darbo užbaig-
tuvėms. Vakarienę pradėjo Pir­
myn choro vicepirm. Alb. Snars-
kis, programai vadovavo sol. 
Al. Brazis. Sveikino mecenatų 
vardu Dan Kuraitis, Draugo 
red. Al. Baronas, Naujienų red. 
A. Pužauskas, akt. A. Brinką, 
ir kiti, tačiau bene reikšmin­
giausias sveikinimas buvo 
komp. VI. Jakubėno, kuris pa­
reiškė: "Lenkiu galvą prieš Pir­
myn choro dirigentą K. Stepo­
navičių, kuris sugeba jau ne vie­
ną kartą duoti tokį gerą pasta­
tymą, ypač išskirtinai gražų 
pastarąjį Meilės dainą". Kom. 
K. Steponavičiui, kuris, antradie­
nį švenčia ir vardines, sugiedota 
Ilgiausių metų. Pakeltos šampa­
no taurės už tolimesnę choro 
egzistenciją. Muz. Steponavičius 
dėkojo choristams ir talkinin-

I karas, be kurių pagalbos toks 
! pastatymas būtų neįmanomas. 
I Tie Pirmyn choro nariai y r a : 
M. Banky, F. Braunienė, I.Devei-
kienė, T. Deveikytė, D. Jurėnienė 
V. Keliuotytė, B. Laurušonienė, 
A. Laurušonytė, S. Liorentienė, 
J. Mileriūtė, E. Norbut, A. Olie-
nė, E. Petraitis, Z. Pocienė, I. 
Putrienė, M. Radzevičienė, D. 
Radzevičiūtė, V. Radzevičiūte, 
A. Snarskienė, D. Snarskytė, 
E. Snarskytė, A. Steponavičie­
nė, H. Tilindienė, L. Tilindytė, 
R. Vaitkūnienė, E. Zapolienė, 

X L. B Marąuette Parko 
apylinkės metinis — visuotinas 
narių susirinkimas įvyks para­
pijos salėje kovo 9 d., sekma­
dienį, 12 v. Visi lietuviai prašo­
mi skaitlingai dalyvauti. 

VL Velža. pirm. 
(pr.) 

y N'nrmar Burštelnas, kailių 
krautuvės prekybininkas, skel­
bia li.Mj įvairiu moteriškų kai­
liu išpardavimą su 40*^ nuolaida 
nuo vasario 28 d. iki kovo 8 d. 
Be to, krautuvė bus atidarą ko­
vo 2 d. sekmadienį, nuo 11 vai. 
ryto iki 4 vai. vak. Tel.263-5826 
(įstaigos) ir 677-8489 (buto). 

(pr.) 

turi privačios apdraudos ir ne 
turi daugiau 400 dol. Plačiau | C - Z^š^> A. Abaravičius, J 
tuo reikalu siūloma kreiptis pas 
Vištos įgaliotinius. P. Velža pa 

Aukščiūnas, A. Brazis, G. Janu-
la, J. Juška, J. Laurušonis, L. 

. , , -»- - •,., < * Laurušonis. V. Lazauskas, V. 
pildomai aisKino del nemokamo 1 ' . , ~ 7 _„ 

, Liorentas, A. Mickevičius, V. 
, Mieliulis, A. Norbut, J. Panką, 

V. Petrikonis, A. Pocius, E. Pc-

gydymo, kurie, neturi savo šei-1 
mos daktaro, kreiptis 
5607 S. Pulaski, įstaigos vedė­
jas Mr. Moore yra lietuvis, ža­
dėjo kiek bus galimybės padėti. 

Pirm. J. Gibaitis pranešė, 
kad balandžio 4 d. Vyčių salėje 
rengiamas velykinis parengi­
mas. Prašome visi margučių 
margin mo mėgėjai pasiruošti ir 
dalyvauti, nes už gražiausiai iš-

livar elektronikos technikas nuveikta socialiniais reikalais. 
Kęstutis Backevičius sėkmingai Buvo kreiptasi į įvairias įstai-
veda Radio Radar firmą, kur j gas pensininkų reikalais. Dėl 

I parduoda ir taiso televizijos, ra-! pensininkų pašalpos padidinimo 
• dijo, muzikos ir pan. aparatus, j kre ptasi į federalinę vyriausy-
! Jam talkininkauja net keli pa- j bę. Prašyta miesto valdybos 
'samdyti padėjėjai K. Backevi-, skirti nuolatinį kampelį pensi- m b u g s k i r a m o g 
aus yra suKuręs šeimos zidin, ninkams. R. Daley atsakęs, k a d | d o v a n o g B u g v a k a r i e n ė t r u m . 
su viena venecuel.ete mokytoja, 1 nėra pinigų. Sen. Percy, Steven-
kuri stengiasi išmokti lietuvių J son ir Jackson žada padėt mū-

, kalbos ir savo pačios pastango- i sų reikalais, bet tai tik pažadai. 
'• mis susirado Venecueloje neaki- i Automobilių vairuotojams egza-
vaizdinio mokymo inst tūtą. į minų palengvinimo reikalu gau-

' duodantį šalia kitų 48 kalbų i r ' tas atsakymas, kad nuo kovo 
l lietuvių kalbos pamokas. Abu j 15 ± penkiose vietose bus skir- j parengimų komisiją, kuri šiltai 
1 Backevičiai visuomet aktyviai! tas lietuviškai kalbąs asmuo, j sutikta. Priminta, kad pigius 
I dalyvauja bet kokiame lietuvis- j Buvo kreiptasi, kad papigintų i pietus galima gauti 6458 S. Ca-

žuvautojų leidimus, kurie ypač i lifornia. Pirm. J. Gibaitis kalbė-
VVisconsine, yra brangūs. Atsa-! jo atostogų klausimais. Susirin-
kymas neigiamas. M. Rėklaitis kimas pavedė valdybai numaty-

pa programa, ir orkestrams šo­
kiams. Bilietai 5 dol., kurie gau­
nami pas J. Blažį, 2437 W. 69 
Str. 

P. Galinauskas yra sudaręs 

cius, V. Poiikauskas, A. Pui­
rius, V. Radzevičius, P. Ruikis, 
A. Snarskis, V. Snarskis, S. 
Stasiūnas, C. Vidžius, A. Vierai­
tis, J. Vieraitis. 

Muzikinį pastatymo vertini­
mą duosime vėliau. L. Galinis 

kame subuvime. 

VOKIETIJOJ 
Į S T ^ , w , ^ f c A ^ H ^ - * » • " * • ^ f f T ^ i t t ^ T ^ „ y ^ r 1 , T ^ f t f y f T i f 1 - Kaiserslauteme Lietuvos'; plačiai supažindino su Vista Į ti trijų asmenų komisiją, kuri j.00 I>UILU '"*"<»" •"• *•• : metu. Pirmoi eilėj — Ahna volodkaite. Karina \olodkaite, Kcsfatia '. ., , . . , . 1 . , , - , . A . . .L ., , . . . J \ ^ 
0nkat»« (Th\rAxo. HL 60601. i Braidys. Karina Brazdžionytė. Antroj eilėj - Julyte Yurkutė. Laura j nepriklausomybes atstatymo veikla. Vista patarnauja visoj tuo reikalu pasirūpins. P. Ka-

157-uog •ukaktuvėe buvo pami- j Amerikoj socialiniais reikalais, razija pranešė kas yra padaryta 
aukštas, Chicago. Dl 60601 

(sk.) Krūmelytė u* Vidas Jaaaikii 

ligonių lankymo reikalu. Susi­
tarta su J. Litvinu, kuris suti­
ko tuo pasirūpinti. 

Rockfordo pensininkų skyrius 
paprašė prisijungti prie pensi­
ninkų sąjungos. Visi nariai di­
deliu pasitenkinimu sutiko pri­
imti, palinkėta glaudaus ben­
dradarbiavimo. Naujų minčių 
iškėlė V. Tallat Kelpša ir S t 
Grigaravičius. Pirm. J. Gibaitis 
atsakė, kad visais klausimais 
bus rūpinamasi ir daroma kas 
galima. Valdyba daug įdėjusi 
ryžtingo darbo. 

Aflirnifi Dldžballs 




